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Мемлекет басшысы отандыќ БАЌ

ǿкілдері ỳшін брифинг ǿткізіп, ǿџірді
дамытудыџ негізгі баѓыттары жєне
жўмыс сапарыныџ ќорытындылары бо-
йынша облыс басшылыѓына берілген
тапсырмалар жǿнінде айтты.
– Меніџ тапсырмаларымныџ бєрі облы-

ста толыќ орындалуда. Бўл ǿџірдегі
жўмыстардыџ бастамасы жаќсы деп са-
наймын. Ỳш жылда 3 миллион шаршы
метрден астам тўрѓын ỳй пайдалануѓа
берілді. Тек былтырдыџ ǿзінде 35 мектеп
салынды, – деді Елбасы.

Сонымен ќатар Ќазаќстан Президенті
«Бес єлеуметтік бастаманыџ» ǿџірдегі
іске асырылу барысына оџ баѓа беріп,
облыстыџ туристік єлеуетін дамыту
ќажеттігі туралы айтты.
– Жўмыс сапарым барысында Алакǿлге

барып, оныџ туристік кластерімен та-
ныстым. Барша ќазаќстандыќтарѓа
бізде тамаша демалыс орны бар екенін
айтќым келеді. Бўл жер осыѓан дейін
игерілмеген болатын. Оныџ
инфраќўрылымы да, ќонаќ ỳйлері де
болмаѓан еді. Бỳгінде бўл ǿџірде бизнес
ǿкілдері белсенді тỳрде жўмыс істеуде.
Кǿлдіџ жаѓасында єлемдік
стандарттарѓа сай келетін бес жўлдызды
ќонаќ ỳй салынды, – деді Елбасы.

Нўрсўлтан Назарбаев ǿџірдегі
инфраќўрылымдыќ жобаларды іске
асырудыџ ќазіргі нєтижелері мен
алдаѓы жоспарлары жǿнінде єџгімеледі.
– Мемлекет «Алматы – Талдыќорѓан»

баѓыты бойынша тамаша жол салып
берді. Бўл Алакǿл арќылы Шыѓыс
Ќазаќстанѓа апаратын ǿтпелі жол бо-
лады. Жол салудыџ арќасында кǿп
жўмыс орны ашылады, – деді Мемлекет
басшысы.

Сондай-аќ, Елбасы ǿџірдіџ негізгі

экономикалыќ кǿрсеткіштері оџ ќарќын
алып отырѓанын атап ǿтіп, облыстыџ
даму барысына тоќталды.
– Алматы облысы, єсіресе аграрлыќ са-
лада, бєріне ỳлгі болып отыр. Ǿџір эко-
номикасы 4,2 пайызѓа ǿсті, бўл
еліміздегі орташа кǿрсеткіштен жоѓары.
Ауыл шаруашылыѓы мен ќўрылыс сала-
лары ǿркендеп, іске ќосылѓан єлеуметтік
нысандар кǿбейіп келеді, – деді
Нўрсўлтан Назарбаев.
Сонымен бірге Ќазаќстан Президенті
облыс басшылыѓы тарапынан ерекше
назар аударуды ќажет ететін міндет-
терге тоќталды.
– Облыстыџ бỳкіл экономикасы 3-4 ау-
данда шоѓырланѓан. Оныџ ǿзі тек
ǿнеркєсіпті ќамтиды. Осы аудандар
ǿџір экономикасыныџ 70 пайызын
ќамтамасыз етіп отыр. Басќа аудандар
баяу дамуда, осы мєселеге назар аудару
керек, – деді Елбасы.
Сонымен ќатар Нўрсўлтан Назарбаев
осы ǿџірде мал шаруашылыѓы мен ауыл
шаруашылыѓы ǿнімдерін ќайта ǿџдеу
секторын дамыту ќажеттігі жǿнінде
айтты.
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Президент
Нўрсўлтан Назарбаев: 

Алматы облысы аграрлыќ 
салада бєріне ỳлгі болып отыр Астана

ќаласыныџ 20
ж ы л д ы ѓ ы
ќарсаџында,
Е л б а с ы н ы џ
«Болашаќќа
баѓдар: 

рухани жаџѓыру» баѓдарламасы ая-
сында  Нўра ауданыныџ 90 жылдыќ
мерейтойына орай Ўлы Отан
соѓысыныџ ардагері, нўралыќ батыр,
“Даџќ” орденініџ толыќ кавалері Мỳтєш
Сỳлейменовке туѓан ауылында ескерт-
кіш таќта орнатылды.

Нўра ауданы Кертінді ауылыныџ ту-
масы, Ќараѓанды ќаласы мен Нўра
ауданыныџ Ќўрметті азаматы,  осы
ауылдан ќан майданѓа аттанып, ерлік-

пен елге оралып, туѓан жерде ўстаздыќ
еџбек еткен батырѓа ỳлкен ќўрмет
кǿрсетілді. Бỳгінгі кỳні батырдыџ аты-
мен аталатын мектеп ауласына ескерт-
кіш таќта орнатылып, салтанатты
ашылу рєсімі Жеџіс кỳніне тураланды.
- Ќатардаѓы жауынгерлерге ѓана бері-
летін «Даџќ» орденініџ ỳш бірдей иегері
атанѓан жауынгер “Кеџес Одаѓыныџ
Батыры” атаѓымен пара-пар деген
ќаѓида бар. Жалпы «Даџќ» орденініџ ка-
валері атаѓын майдан даласында 240 жа-
уынгер иеленсе, соныџ 110 жауынгері -
Ќазаќстан жерінен аттанѓан батырлар.

Біздіџ Мỳтєш Сỳлейменов аѓамыз осы ба-
тырлар ќатарынан болѓандыѓы - біз ỳшін
маќтаныш, - деп тілек білдірді аудан єкімі
Ниќанбай Омарханов.

Туѓан жер

Батырын ўлыќтады

Алла Таѓаланыџ мўсылман ќўлдарына
ќасиетті етіп берген бірнеше кỳндері
мен айлары бар. Ќасиетті айлардыџ бірі
єрі бірегейі  – Рамазан айы. Рамазан
айыныџ ерекшелігі сол – мỳміндер бўл
кезде бір ай бойы ораза ўстайды. Рама-
зан – мейірімділік, ќайырымдылыќ,
сабырлыќ, кешірімділік пен
таќуалыќтыџ жєне нєпсіні тєрибиелеу,
ǿз-ǿзіџе есеп беру айы. Рамазан –
айлардыџ сўлтаны, кỳнєлардыџ кешірі-
летін, мыџ айдан да ќайырлы Ќадір тỳні
бар шоќтыѓы биік ай. Ќўран Кєрімде
Алла Таѓала мỳміндерге ораза тўту жа-
йында былай дейді: «Єй, мỳміндер! Сен-
дерге бўрынѓыларѓа парыз ќылѓандай
ораза парыз ќылынды. Єрине,
саќтанарсыџдар».  Негізі ораза ўстаудыџ
рухани ћєм денсаулыќќа пайдалары ǿте
кǿп. Рухани пайдаларыныџ бірі адам ба-
ласын сабырлыќќа, тǿзімділікке
тєрбиелейді. Ǿйткені пенде кỳнін Алла
Таѓалаѓа иман еткен кỳйде аштыќпен,
шǿліркеумен ǿткізеді. Пенде адамныџ
ашуын тудыратын ќандайда бір
келеџсіз жайттарѓа тап болса, «Мен ора-
замын» деп сабырѓа келеді. Жалпы

мўсылман ќоѓамында осы Рамазан
айында ќылмыс азаятыны белгілі.
Ǿйткені Алланыџ мўсылман пенделері
ǿзін жєне ǿзгелерді жаќсылыќќа
шаќырып, жамандыќтан тыяды.
Нєпсісін тізгіндейді, мейірімді, кеші-
рімді болады. Ќўран Кєрімде Алла
Таѓала:  «Олар ашуларын жеџушілер,
адамдарды кешірім етушілер. Алла
Таѓала жаќсылыќ етушілерді сỳйеді», –
деп бўйырѓан.  Пайѓамбарымыз бір
сǿзінде: «Кім Рамазан айыныџ оразасын
шын иман жєне ыќыласпен ўстаса,
оныџ бўрын істеген кỳнєлары кешірі-
леді», – деген. Сондай-аќ, Алла Елшісі
(с.ѓ.с) таѓы бір хадисінде: «Рамазанныџ
басы – раќмет, ортасы – кешірім, соџы –
тозаќ отынан ќўтылу», – деген екен. Ал,
Алла Таѓала пендесін бар кỳнєсына
ќарамастан, осылай кешіріп тўрса, онда
ќўлѓа жарасќаны ǿзге ќўлдарды да ке-
шіре білу емес пе?! Пайѓамбарымыз
ǿзініџ бір хадисінде ỳмметін былай деп
сỳйіншілейді: «Кімде-кім Рамазан
айында шынайы сеніммен, сауапты бір
Алладан ѓана кỳтіп, ораза ўстаса, бўрын-
соџды жасаѓан кỳнєлары тỳгелдей кеші-
ріледі». Ќараџызшы, шынайы сеніммен
бір ай ораза ўстасаџыз болѓаны,
єлемдердіџ Раббысы сіздіџ барлыќ
кỳнєларыџызды кешіруге дайын. 

Иман айнасы
Рамазан -

кешірім айы

жалѓасы 3 бетте

жалѓасы 6-бетте

9 мая 2018 года в Нуринском районе
прошли памятные мероприятия, по-
священные 73-ей годовщине Победы
1945 года СССР в Великой Отече-
ственной войне над фашистской Гер-
манией.

Празднование Дня Великой Победы
началось у монумента воинской славы,
где в почетном строю стояли предста-
вители трудовых коллективов, обще-
ственности, жители районного центра. 

По центральной улице Тауелсіздік к
Вечному огню у монумента павшим
воинам в годы Великой Отечественной
войны прошло шествие ставшего уже

традиционным в нашем районе «Бес-
смертного полка», где люди разных по-
колений - молодежь, учащиеся школ,
члены семей - пронесли портреты
отцов, дедов и прадедов - ветеранов,
погибших на полях сражений, ушед-

ших из жизни в мирное время.  
Состоялся памятный митинг по пав-

шим защитникам Родины. Минутой
молчания собравшиеся почтили па-
мять погибших на фронтах Великой
Отечественной. Прозвучал памятный
залп в честь воинов – героев, произве-
денный почетным караулом.

Посвящается Великой Победе
У Вечного огня…

продолжение на стр. 6
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10 мая 2018 года в районе состоялась очередная акция
«Чистый четверг» в рамках проводимого двухмесячника
по благоустройству, санитарной очистке и озеленению на-
селенных пунктов.

В этот день, согласно информации аппарата акима п.
Нура, было высажено 10 000 цветов на площади

Тəуелсіздік, возле монумента Славы, памятника С.Сей-
фуллину, у здания аппарата акима Нуринского района. 
По улицам им. Кунаева, Абая была произведены уборка

мусора, а также работы по раскорчёвке пней деревьев и
демонтаж неиспользуемых пасынков опор линий комму-
никаций с последующим их вывозом. В поселке очищено

порядка 1,5 га территории, вывезено более 100 м3 му-
сора, а также произведена побелка деревьев, пасынков в
количестве 1200 штук. 

Собст. инф.

Благоустройство
“Чистый четверг”

N  U  R  A

4 мамыр  күні аудан əкімі  Н.Омарханов
кент кəсіпкерлерімен кездесу өткізді.
Кездесудің басты мақсаты - еліміздің елеулі
мерекесі - Астананың 20 жылдығы жəне
Нұра ауданының 90 жылдық мерейтойына
дайындық  іс-шаралар жоспарына кіретін
елді мекендерді абаттандыру, тазалық сен-
біліктерін өткізу сұрақтарын талқылау. Жер-
гілікті қауымдастық, қоғамдық кеңес,
мəслихат депутаттары, бөлім жəне мекеме
басшылары қатысқан жиында тұрғын үй
коммуналдық шаруашылық, автомобиль
жолдары жəне тұрғын үй инспекциясы
бөлімінің басшысы О.Əубəкіров ауылдарда
тазалық сақтаудың заңды талаптарымен,
жеке жəне  заңды тұлғалардың осы
бағыттағы міндеттерімен таныстырды. 

Кент аумағында атқарылып жатқан
жұмыстар – спорт жəне балалар ойын
алаңдарын орнату, көшелерді
жарықтандыру, жөндеу жəне ауданымыздың
мерейтойына арналған бастамалар туралы
айта отырып,  кент əкімі Б.Құдайбергенов 21-
ші сəуірден ұйымдастырылып жатқан
тазалық сенбіліктеріне тек қана бюджеттік
қызметкерлер қатысып, осы маңызды іс-
шараларға кəсіпкерлердің мүлдем
қатыспайтындығын үлкен өкінішпен тілге
тиек етті.  Аудан əкімінің тапсырмасына
сəйкес,  2 мамырда арнайы топ санитарлық
тазалық бойынша кент нысандарын, тұрғын
үйлер  жəне олардың  іргелес аумақтарын
тексеріп шықты.  Кент бойынша тазалық сен-
білік күндері көп жұмыс атқарылып, аудан

бойынша 940 ағаш,   1500 бұта
отырғызылыпты. Бірақ бұл жұмысқа да
шағын жəне орта бизнес өкілдерінің қатысы
жоқ сияқты. Тал екпек түгілі,  кейбір сауда
орындарының кіре берісі, көп дүкендердің
маңайы ластанып кеткені көрініп қалды.

Санитарлық тазалықты  қадағалау жергі-
лікті полиция қызметінің іс-əрекетіне де бай-
ланысты екенін атап өткен аудан əкімі
полиция басшысына қатаң шара қолдануға,
тіпті 1 маусымға дейін тазалықты
сақтамағандарға айыппұл салуды тапсырды.
Аппарат басшысына тазалық сенбіліктеріне
қатыспай жүрген мекеме жəне кəсіпорын бас-
шыларына да шара қолдану тапсырмасы бе-
рілді. Сонымен қатар, аудан экономикасында
лайықты орын алып отырған    кəсіпкерлердің
осындай атаулы мерекелерге дайындық
жұмыстарынан тыс қалып жатқанын  аудан
əкімі Н.Омарханов атап  өтті. Жеке
кəсіпкерлерге қоятын бір-ақ талап – өздерінің
сауда орталықтарының маңайын тазалап, кіре
беріс жағын жөндеп жарықтандыру.  

Қазіргі уақытта «Нұра ауданының 90
жылдығына 90 игі іс-шара» бастамасын
қолдап, ауылдың əлеуметтік
инфрақұрылымдарын əрі қарай дамытуға үлес
қосу жұмыстары басталып та кетті.

Шағын жəне орта бизнес өкілдері де өздерінің
лайықты үлестерін қосатынына сенім білдірген
аудан басшысы осы сұрақты  бір айдан кейін
қайта қарастыру бойынша тапсырма берді.

С.Сатыбалдин

Нұра-Ақпарат

Кəсіпкерлерге талап күшейді
Мектеп деген ортада əрбір ұрпақ

тəрбиелеп жатқан ұстаз қауымы үкілеп
қосқан ұландарының алда келуін, сүрінбей
жетуін, сынақтан өтуін армандайды.
Шəкірті жақсы болып, атағын аспандатып
жатса, ұстаз еңбегінің мүлтіксіз орында-
луы мен оқушының сол іске деген
талабының шыңдалып, нəтиже көрсеткені
болып табылады. Иə, «Алаштың аты
озғанша, ауылдастың тайы озсын» де-
мекші, мектебіміздің 9-қазақ сынып
оқушысы Ережепова Жасмина бойына біт-
кен дара ерекшелігі, спортқа деген
қызығушылығымен алдына қойған
мақсатын адал атқарып, мектебімізге
талай рет жүлде алып берді.

Мектептегі спорттық жарыстарға,
қоғамдық жұмыстарға белсене қатысып,
теннис, тоғызқұмалақ, волейбол ойында-
рынан аудандық жарыстарға қатысып,
теннис ойынынан аудан бойынша I орынға
ие болса, облыстан II орынға ие болды.
2017-2018 оқу жылының 27-ші қазанында
өткізілген облыстық спартакиадада үстел
теннисінен III орынға лайықталып, сəуір
айында Тараз қаласында өткен

Республикалық жарысқа жолдама алып,
мектебіміздің абыройын  асқақтатты.
Бойындағы батылдығы, мақсатқа талпы-
нысы, мойымайтын табандылығы - бəрі
жеңіске жету жолында ықпал ететіндігі
сөзсіз. Жеңіске жігерлендіріп, баптап от-
ыратын тəрбиешісі
Д.Б.Баймақанов талай жарыстарда
жүлдегер болуына себепші болса, отба-
сында əжесі Абилова Салтанаттың бір
емес, бес бірдей балаға тəлімді тəрбие
беріп, қоғамға қосып отырған адал
еңбегінің жемісі деуге болады. Бəріне
қамқор болып, қанатының астында қорғап,
атадан келе жатқан тектілікті тəрбие та-
мырын бойларына сіңіріп, талаптарын
ұштап, тарыдай шашылған жандарды бір
ортада ұстап отырған əженің арқасында
алаңсыз оқып, білім алып, спортпен
шұғылданып отырған дарынды ұрпақ
жеңіс тұғырынан көрінді. Жасминаның та-
лабын өзгелерге үлгі ете отырып, жеңісті
күндері көп болсын деп тілейміз. 

Тоқан Сəбира
Майоровка ауылы

Бəрекелді!
Талаптыға нұр жауар
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Иман айнасы
Рамазан - кешірім айы

Бұл – тек Мұхаммед  үмметіне берілген асыл
сый. Өйткені, Алла Елшісі (с.ғ.с) өзінің
“Құдси” хадисінде ораза тұтқан адамның
Алла алдында орны ерекше екенін былай
жеткізеді: «Ұлылығы шексіз Алла Тағала:
Адам баласының ұстаған оразасынан басқа
барлық амалдары өзіне. Ал оразаның жөні
бөлек. Өйткені, ораза Менің разылығым үшін
ұсталады. Сондықтан да оның қарымын (са-
уабын) Өзім беремін», - деген.

Пайғамбарымыз   тағы бір хадисінде:
«Ораза ұстаушының екі үлкен қуанышы бар:
ауыз ашқанына қуанады жəне Раббысымен
қауышқанда ораза ұстағанына қуанады, –
деген.

Рамазан – сауап жасау, мол мүмкіндік, ру-
хани тұрғыдан өз-өзіңді жаңарту, жаңғыру
айы.

Алла елшісі  былай деді: «Аузы берік кісіге
ауыз аштырғанға ораза ұстағанның сауа-
бындай сауап беріледі. Бұдан ораза
ұстаушының сауабы еш кемімейді».

Ораза айы – күнəдан тазару айы. Алла Ел-
шісі  былай дейді: «Ораза – қалқан. Пенде
ораза ұстаумен тозаққа қалқан қояды». Осы
хадистегі «қалқан» біздің сабыр-шыдамы-
мыз болып табылады. Пайғамбарымыз
тағы бір хадисінде: «Ораза – сабырдың,
сабыр болса – иманның жартысы», – деген.
Демек, ораза иманнан туындайды. Иман
тозақтан сақтайды. Мұсылман иманының
қуатына қарай қылмыс пен күнəдан бойын
аулақ ұстайды. Жүйкесін жұқартпайды,
ашуын ақылға жеңдіре алады. Ораза ұстап,
аш жүрген кезде нəпсі қозбайтындықтан,
адамның сабыр сақтауы көп қиындық
туғызбайды. Аяқасты тап болатын түрлі
қиындықтарға шыдамдылық танытуда
оразаның берер пайдасы көл-көсір. Ораза-
мен аштыққа, шөлге, т.б. түрлі
ауыртпашылықтарға шыдай алған адам
тосын жағдаяттарға тап болғанда сағы сына
қоймайды. Ораза қиындықтарға шыдауға
əбден шыңдалған, нəпсісіне ие бола алатын,
ақиқатты өмірлік ұстаным деп біліп, одан
таймайтын сегіз қырлы, бір сырлы əмбебап
адамдарды тəрбиелеуде үлкен рөл ой-
найды.  «Сабыр еткендерге Алланың
қайтарар сыйы қисапсыз».

Бағана бір сөзімізде айтқандай,
Пайғамбарымыз:  «Сабырлықтың жартысы
ораза ұстаудан тұрады», – деп өсиет
қалдырған.  Рамазан айында ораза арқылы
төзiмдiлiк, шыдамдылық, сабырлық,
жанашырлық, тақуалық секiлдi iзгi
қасиеттердi өн бойымызға  жинауға тырыса-
мыз. Рамазан – қайырымдылық, мейірiмдi-
лiк, ізгі амалдардың еселене жасалатын
уағы. Сол арқылы сауабымыз артып,
күнəларымыз кешiрiледі. Алла Тағала
жасаған ғибадаттарымыз бен
тақуалығымызға орай  жұмақ нығметтерiн
сыйға тартады. Бұл жайында хадис шəріпте
былай делінеді: «Адамдарды жаннатқа кіргі-
зетін нəрсе – тақуалық пен көркем мінез».
Ал, осы шынайы тақуалықты адам баласы
Рамазан айында сезінеді. Ал, ондай кісі
жаннатқа лайық. Осы хадисте
баяндалғандай, жұмаққа лайықты адамның
келесі қасиеті ол – көркем мінез. Көркем
мінез нəпсіні тізгіндеуден, тақуалықтан туын-
дайды. Өзін-өзі басқаруы күшті, нəпсісі
тəрбиеленген адамның мінез-құлқы да та-

маша. Ондай адам сабырлы, мейірімді, жо-
март келеді. Басқаға хасат (қызғаныш)
қылмайды, күндес болмайды, зұлымдық,
жамандық жасамайды. Ораза ұстаған адам
нəпсісін басқара білуі, мінез-құлқын
көркемдеу жəне тілін жаман сөздерден тыю
арқылы оның бойы күнə-кемшіліктерден та-
зарып, Алланың рақметі мен мағфиратына
бөленіп, жаннатқа лайықты ізгі жанға айна-
лады. Ораза – ішіп-жеу жəне шаһуаттан ты-
йылу арқылы орындалатын құлшылық. Ал,
тамақ мен жыныстық сезім адамзатты
азғыратын, жолдан тайдыратын нəпсі
нөкерлері десек болады. Нəпсі – адамның
ішкі жан-дүниесі, рухына азық болатын
нəрселерден гөрі тəнге азық болар
нəрселерге үгіттейді. Оразаның тағы бір пай-
дасы осы нəпсінің екі нөкерін тізгіндеуіне
септігін тигізеді. Нəпсісін тізгіндеп, өз-өзін
басқара білген адамды тақуа дейді. Пенде
оразаның арқасында нəпсісін толықтай
ауыздықтап, өзі де Ұлы Жаратушының ал-
дында шынайы мойынсұнған құлға
айналмақ. Ораза тұтқан кез-келген жан өзінің
ораза ұстамаған бұрынғы бейғам күндеріне
қарағанда тазалықты, пəктікті сезінеді. Яғни,
ешнəрсеге, тіпті бір жұтым суға да қол соза
алмауы барлық нəрсенің Иесі бар екенін,
өзінің əлсіз құл екенін түсінеді. Осыдан
барып ол өзінің барынша əлсіздігі мен
мұқтаждығын сезініп, Алланың
рақымдылығына қарай бет түзейді.
Сондықтан, нəпсісін тежеп жасалған тары-
дай ғибадат ықылассыз орындалған таудай
құлшылықтан артық.   Баяғы өткен
данышпандардың бірі: «Нəпсісін ақылына
тізгіндеп бере алған адам мақсатына жетеді.
Ал, ақылын нəпсісіне тұтқын етіп берген кісі
жолда қалады», – деген екен.  Алла Тағала
періштелерді жаратып, оларға тек ақыл, жа-
нуарлар əлемін жаратып, оларға тек нəпсі
берген. Ал, адамзатты жаратып, ақыл мен
нəпсіні қоса берген. Періштелерде нəпсі
болмағандықтан, Алланың əмірін
бұлжытпай орындайды. Жануарларда тек
нəпсі ғана болғандықтан, олардың бар
мақсаты – қарынды тойдырып, жыныстық
сезімін қандыру қамында ғана өмір сүреді.
Ал, адам баласында періштедегі ақыл да,
жануардағы нəпсі де бар. Адамзаттың пері-
ште мен жануардан айырмашылығы мына
дүниеге сынақ үшін келген. Сондықтан адам
қаласа, ақылымен періштелер дəрежесін
бағындырады немесе   нəпсіқұмарлыққа са-
лынып, жануарлар секілді қарын мен
жыныстық сезімінің қамын ойлаумен күн ке-
шеді. Демек, адам ақылға ерсе, дəрежесі ар-
тады, ал нəпсісіне ерік берген
адамгершілігінен айырыла береді. 

Құрметті халайық! Əрине, оразаны хади-
сте келгендей, иман келтіріп, бір Алланың
ғана разылығы үшін ұстауымыз қажет. Де-
генмен де, Раббымыз бір құлшылықтың
өзінде бізге қаншама пайдалы сый берген
екен. Сол үшін де ораза нығметін дұрыс
пайдаланайық.
Алла Тағала Рамазан айын бізге Өзі разы

болатындай пайдалы өткізуді жазсын!

Құмар Коныскерей
Нұра аудандық мешітінің

бас имамы 

Жалғасы, басы 1-бетте

Тəуелсіздік алғалы бері, еліміз əлемдік
саясаттың сан қилы қитұрқылығынан
ақылмен өтіп, жаһанға бейбітсүйгіш ұранды
үлгі етіп келеді.

Ақмешіт модельді ауыл кітапханасында

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың
«Тəуелсіздік дəуірі» атты жаңа кітабын
халыққа насихаттау, талқылау мақсатында
«Ұлттық рухтың өлшемі» атты дөңгелек
үстел өткілді. Бұл шараға ауыл əкімі
Сейтқалиев А.Ш., əкімшілік аппаратының
бас мамандары, ауыл имамы, С.Талжанов
орта мектебінің директоры Сулейменова
Г.А., мектеп мұғалімдері жəне дəрігерлік ам-
булатория қызметкері Аршкенова С.Е., 9-11
сынып оқушылары қатысты. Елбасының
жарық көрген кітаптарына көрме
ұйымдастырылды.

Кітапханашы Мустафина Б.А. жаңа
туындыға арқау болған егемен мемлекеттің
негізі қаланған күннен бастап, оның
қалыптасу кезеңдерінің ерекшеліктері мен
26 жылдық Тəуелсіздік дəуіріндегі ішкі жəне
сыртқы сын-қатерлерді еңсеруге байланы-
сты қабылданған шешімдердің мəн-
мазмұны мен тетіктерін егжей-тегжейлі
баяндап берді.
Сондай-ақ, кітапта «қазақстандық даму

үлгісінің» табиғаты мен оның эволюциясы,
басты ұстанымдары мен қозғаушы күштері
сараланған. Қазақстанды жаңғыртудың үш

толқыны кеңінен көрсетілген. Кітап еліміздің
жаңа тарихын тұтас қамтыған, мазмұны аса
бай 4 бөлімнен тұрады.

Нақтырақ айтқанда, «Мемлекетіміздің
дүниеге келуі. Қазақстанның бірінші

жаңғыруы (1991-1995 жылдар)», «Ұлы
бетбұрыс. Қазақстанның екінші
жаңғыруының басталуы (1996-1999 жыл-
дар)», «Қияға құлаш сермеу. Қазақстанның
екінші жаңғыруы (2000-2010 жылдар)»,
«Қалыптасқан мемлекет. Қазақстанның
үшінші жаңғыруы (2010-шы жылдар)»
бөлімдері оқырман қауымның назарына
ұсынылып отыр. Кітапта əр бөлімнің өзі бір-
неше бөліктерге бөлінген. Олардың да
атауларына зор мəн беріліп, жаңа тарихы-
мыз бен қазақстандық құндылықтардың
дəуірлік оқиғалары нақты əрі дəл суреттел-
ген.
Болашаққа бағдар құрып, еліміздің сəулелі
келешегін көздейтін жастар үшін ең
маңызды кітаптың бірі Елбасының осы
еңбегі деп айтар едім. Бұл кітап біздің жа-
старымызды өз тарихын құрметтей отырып,
патриоттық сезімге тəрбиелейтін құнды
еңбек болып табылады.

Б.А. Мустафина 
Ақмешіт модельді 

ауыл кітапханашысы

Рухани қазына
Ұлттық рухтың өлшемі

- мемлекеттік қызметке орналасу жəне
өткеру;
- мемлекеттік қызметтер көрсету;

- мемлекеттік қызметшілердің қызметтік
əдеп нормаларын  сақтау;
- сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты
жүзеге асыру. 

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері
жəне сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің

Қарағанды облысы бойынша департаменті келесі
мəселелер бойынша қабылдау жүргізеді

Департамент басшысының жəне оның орынбасарларының азаматтарды
ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

№
Азаматтар мен кəсіпкерлерді

қабылдау жүргізетін тұлғаның
лауазымы

Азаматтарды
қабылдау жүргізетін

тұлғаның Т.А.Ж.

Азаматтарды қабылдау

күні мен уақыты

Байланыс

ақпараты
1

Департамент басшысы  – Əдеп

кеңесінің төрағасы

Сəрсенов Жандос

Шералыұлы

Апта сайын дүйсенбі
жəне бейсенбі күндері

сағат 16.00-18.30
аралығында 50-33-83

2 Департамент басшысының орынба-
сары - Əдеп жөніндегі кеңес
хатшылығының меңгерушісі

Ахметов Берік

Мұхамеджанұлы

Апта сайын сейсенбі
жəне жұма күндері 

16.00-18.30 аралығында 50-33-83
3

Департамент  басшысының

орынбасары

Медет Талант

Бақбергенұлы

Апта сайын сəрсенбі
жəне жұма күндері
сағат 16.00-18.30

аралығында 50-33-83
4

Əдеп жөніндегі уəкіл
Шахмерденов

Айдын Бағдатұлы
Күнделікті сағат 09.00-

18.30 аралығында 50-40-75

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік
қызмет істері жəне сыбайлас жемқорлыққа
қарсы іс-қимыл агенттігінің Қарағанды

облысы бойынша департаментінің
Басқарма басшылары күнделікті 09.00-
18.00 аралығында қабылдау жүргізеді.

-поступления и прохождения на госу-
дарственной службе;
-Оказания государственных услуг;

-соблюдения государственными служа-
щими норм служебной этики;
-реализации антикоррупционной политики.

Департамент агентства республики Казахстан по делам 
государственной службы и противодействию 

коррупции  по Карагандинской области проводит 
прием граждан по вопросам

ГРАФИК ПРИЕМА 

граждан руководителем  департамента и его заместителями 

№
Должность лица, проводя-

щего прием граждан и пред-
принимателей

Ф.И.О. лица, прово-
дящего прием граж-

дан

Дата и время приема

граждан

Контакт-
ные теле-

фоны 
1

Руководитель департамента -

председатель Совета по этике

Сарсенов Жандос

Шералыевич

Еженедельно по поне-
дельникам и четвергам 

c 16:00-18:30 ч. 50-33-83
2

Заместитель руководителя
департамента

Ахметов Берик

Мухамеджанович 

Еженедельно по 
вторникам и пятницам

c 16:00-18:30 ч. 50-33-83
3

Заместитель руководителя

департамента

Медет Талант 

Бакбергенович 

Еженедельно по средам
и пятницам

c 16:00-18:30 ч. 50-33-83
4

Уполномоченный по этике
Шахмерденов

Айдын Багдатович 
Ежедневно 

с 09:00-18:30ч. 50-40-75

Руководители управлений департамента
агентства по делам государственной
службы и противодействию коррупции

Республики Казахстан по Карагандинской
области принимают ежедневно с 09:00 –
18:00 чч..

10-11 мамыр күндері ауданымыздың
бірқатар елді мекендерінде ішкі саясат
бөлімінің ұйымдастыруымен мемлекеттік
əлеуметтік тапсырыс аясында діни экстре-

мизм мен терроризмнің алдын алуға
бағытталған кездесулер ұйымдастырылды.
Атап айтқанда, бейсенбі күні «Нұрлы білім»
қоғамдық бірлестігінің теологы Санжар
Момынжановтың қатысуымен аудан
орталығының мектеп түлектері, Байтуған
орта мектебінің ұстаздары, оқушылары жəне
Қарой ауылының тұрғындарымен, ал жұма
күні Нұра кентінің мекеме ұжымдарымен кез-
десу өткізілді.

Басқосулар барысында “Қазақстан
Республикасының Діни қызмет жəне діни
бірлестіктер туралы ” Заңы туралы мағлұмат
беріп, дін мен діни идеологияның ара жігі ту-

ралы түсіндіре отырып, оның сипаттары мен
ерекшеліктерін баяндап өтті. Кездесуге
қатысушылар да тақырыпқа сай білгендерін
ортаға салып, түсінбеген мəселелерді ма-
маннан сұрап, діни танымдарын арттырып,
дəстүрлі жəне дəстүрлі емес діндер туралы
түсініктерін кеңейтті. 

Олжас Бексұлтанов

Экстремизм мен терроризмнің алдын алу 
Діни сауатсыздық – діни
экстремизмнің бастауы
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«Жеңіс» атты қасиетті де қастерлі сөзді сыйлап
кеткен аталарымыз бен ағаларымызға біз
мəңгілікке қарыздармыз. 1418 күн мен түнге
созылған адамзат тарихындағы ең сұрапыл соғыс
Кеңес халқының жеңісімен аяқталған болатын. 

Соғыс бітті, бірақ жыл сайын оның ұмытылмайтын

құдіретті күші – осы адам тағдырының бүгіні мен
ертеңінің сабақтастығында. Соғыс зардабы көпке
дейін оңалмады, əсіресе, адам жанында ауыр
жарақат қалдырды. Ұлы Отан соғысына Қазақстан 1
миллион 366 мың адамын аттандырды. Статистика
Жеңіс күніне олардың тек жартысының ғана аман
жеткенін айтады. Қалғандары ұрыс даласында
мəңгілікке көз жұмған. Ал бұл дегеніміз - республика
халқының 11 пайызы еді. Қандай қасірет десеңші... 

Жас ұрпақтың бойына Ұлы Отан соғысына
қатысқан  аға буынның ерлік жолдарына деген
мақтаныш сезім,  Отанына деген сүйіспеншілік,
азаматтық жауапкершілік сезімдерін ояту
мақсатында жыл сайын Жеңіс күніне арнап апталық
жоспарлап, мектебімізде атап өтеміз. Биыл да сол
дəстүрден алшақ кетпедік.  Апта бойы Жеңіс күніне
арналған қабырға газеттерін шығарып, ашық
тəрбие сағаттарын, шығарма байқауларын,
спорттық сайыстар мен əн байқауларын өткіздік.  9
мамыр күні өткізілген мерекелік митингіні ауыл əкімі

Сейтқалиев А.Ш., мектеп директоры Сакимова С.О.
ашты. Ауылымызда соғыс ардагерлері жоқ болса
да, мерекелік шара барысында соғыста қаза тапқан
əкесін, ағаларын еске алған ауылдың ақсақалдары
көптеген мəліметтермен бөлісті. Митинг «Мəңгілік
ДАҢҚ» шеруімен жалғасты. Сондай-ақ ардагерлер

кеңесінің төрайымы Төлеубаева А. жəне мектеп
ұжымы  ұйымдастырған концерттік  бағдарлама
көпшіліктің көкейінен шығып, ілтипатқа бөленді. Ме-
рекелік іс-шарада аудандық «Ұлы Отан соғысы
жылдарындағы əндер» байқауында жүлделі ІІІ
орынға ие болған Асилбеков Н. жəне Омуртаев Р.
əндерін шырқады.Оқушылар мен қонақтар естелік
суреттерге түсті.

Ұлы Отан соғысы елдің елдігін, ердің ерлігін сынға
түсірді.  Отан алдындағы борышын ақтап, қанды
қырғын соғысты тұншықтырып, ұрпағына бақыт
əкелген ардагерлерімізге мың алғыс айтамыз.
Қазіргі біздің сəулетті өміріміз үшін жас жанын қиып,
кеудесін оққа тосқан батырлар ерлігін жас ұрпақ
есінде қалдыру - бəріміздің азаматтық борышымыз.

К.И. Амирбекова
Д.Шалабекұлы атындағы 

негізгі орта мектебі

Ұлы Жеңіс күніне орай
Теңдесі жоқ тарихи жеңіс

Жеңіс күні! Ерлік пен даңқтың мерекесі! Ерлік үшін
емес, елін қорғауға аттанғандарды  еске түсіретін
күн! Изенді ауылы да Жеңіс күнін ерекше атап өтті.
Ауылдың саябағындағы  «Ер есімі - ел есіңде» атты
ескерткішінің маңына мерекелік салтанатты жиынға

ауыл тұрғындары жиналды. Мектеп оқушылары
ауылымыздың Ұлы Отан соғысына қатысқан
ардагерлеріміздің фотосуреттерін «Мəңгілік полк»
ретінде көрсетті. Қайтып келмес , бірақ тарих бетте-
рінде мəңгі қалған, қаза тапқан батырларды жиынға
қатысушылар бір минут үнсіздікпен еске алды. Ауыл
имамы Сəрсембеков Балғабай ағамыз
батырлардың рухына арнап құран бағыштады.
«Отқанжар» ЖШС-нің, ауыл əкімі аппаратының,
Нұра ЖОББМ-нің жəне бюджеттік орталығының аты-
нан ескерткішке гүл шоқтары қойылды. Жеңіс  күні
қуанышпен қатар, оралмағандар  үшін жүректе
қасірет ізін қалдырған мереке екенін сөз кезегін
алған «Отқанжар» ЖШС басшысы Отарбаев Қанат

Жариясұлы жиналған халыққа  жеткізді. Құттықтау
сөз кезегін ауыл əкімі Балабиев Ж.А., мектеп дирек-
торы Қыдырғанбеков Е.Е. жəне аудандық
мəслихаттың депутаты Жақантай Т.Ж.
жалғастырды. Салтанатты жиын мерекелік концерт-

пен жалғасын тапты. Мүмкін еместі мүмкін етіп,
қиындыққа төзіп, майданда жəне тылда ерен ерлік
көрсеткен, Отан қорғау жолында өліспей беріспеген
соғыс ардагерлеріне, майдангерлер мен тыл
еңбеккерлерінің рухына бас иіп, тағзым етеміз!
Изенді ауылында тыл еңбеккері Төлеуова Шайда
апамызға мерекелі де салтанатты күні  амандық пен
саулық, ұзақ өмір, əр жыл сайын өзіңізбен Жеңіс
күнін бірге қарсы алу бақыты бұйыра берсін демек-
піз.

А.К. Абильдинова  
Мəдениет үйінің  меңгерушісі

Ерлер есімі - ел есінде 

9 мамыр – бүкіл халық үшін ұлы мей-
рам. 

Қарой  ауылының тұрғындары, мек-
теп оқушылары шеруге қатысып, Ұлы
Отан соғысында құрбан болған атала-

рымыз бен əкелерімізді, мəңгі жас
болып, жадымызда сақталған жауын-
герлер мен офицерлер рухын, бейбіт
кезеңде дүниеден өткен ардагерлерді
еске алды. Олардың көрсеткен ерлік-
теріне бас иіп, тағзым етіп, монументке
гүл шоқтарын қойды.

Қасиеті мен қасіреті қатар өрілген
Ұлы Жеңістің 73  жылдық мерекесі

қарсаңында етігіне қан толып,
толарсағымен саз кешкен жылдары оқ
дауылының ішінде аттан салған жа-
уынгерлер мен шейіт болған талай
боздақтарды еске алып, «ешкім де,

ешнəрсе де ұмытылмақ емес» демек-
піз. Бұл сөз өткенге емес, болашаққа
арналған.  Біз ерлігі ешқашан өшпейтін
боздақ батырларымызды мақтан ете-
міз, тылда еңбек еткен абзал анала-
рымыздан үлгі аламыз. 

Б. Абенова 
Қарой ауылының кітапханашысы  

Жеңіс – елге мұра, 
ұрпаққа – үлгі

Жеңіс күніне орай Майоровка ауы-
лында «Мəңгілік полк» шеруі өткізіліп,
барлық сынып оқушылары жəне ауыл

тұрғындары  көшелерде  жүріп өтті.
Сондай-ақ, құрбан болған соғыс жəне
тыл ардагерлері құрметіне ескерткіш
тақтасына гүл шоқтарын қойылып, бір
минут  үнсіздік  жарияланды.    

Ардагерлер ұйымының жетекшісі
Құнафиянов Б.Н., ауыл əкімі Бастенов
М.Б., аудандық мəслихат хатшысы Ос-
панов Т.Х.  тұрғындарды мерекемен
құттықтады. Мерекелік концерт  Аб-
долла Асылбеков атындағы ЖОББ
мектебінің бағдарламасымен баста-
лып, ары  қарай ерлік, жігерге толы
əндермен жалғасын тапты. Мереке
барысында 8-сынып оқушысы  Мұқаш
Алуа оқыған «Мəншүк монологы»
көрермен қауымның көңілінен шықты.
Абылғазы Нұрдəулет, Досмағанбетов
Жалғас, Азимбай Рауан, Мылтықбай
Диас, Болатбек Айқындардың  (жетек-
шісі - Ермекбаева Дарина)  «Барыңды

бағала» атты көрінісі көрерменнің
көзіне жас алдырды. Өнерлі қызымыз
Омархан Жансая  «Три танкиста»

əнімен елді сүйсінтті. 8-қазақ
сыныбының оқушысы Аман Аружан,
Жакупова Диля «Əлия» əнін, Алпысов
Мейрамбек, Рахимберлин Дəурен, Аб-
дырахман Нұртас «Сапқа тұр!»
əнімен, 2-қазақ сыныбының қыздары
«Катюша»  биімен халыққа мерекелік
көңіл-күй сыйлады. 3-қазақ
сыныбының оқушылары Ережепова
Назерке мен Жанерке жауһар жырла-
рымен  елді қуантты. Бəрінен де Жа-
купов Абай ағамыздың өлеңі елге рух
берді. 

Өткен уақыттың  естен кетпес есте-
ліктерін жадыдан өшіру мүмкін емес,
десе де өткен ұлы тұлғаларды
ұлықтау - жас ұрпаққа міндет.     

Тоқан Сəбира
Майоровка ауылы

Ұлы Жеңіске 
мың тағзым!

Жетпіс үш жыл бейбіт таңы атқалы,
Жетпіс үш жыл шуақ нұрын шашқалы.
Есімізде жетпіс үш рет сонан бері,
Ашылды Жеңіс күннің парақтары.

Бүгінгі тамаша күнге жеткізген  азаматтар етігі-
мен су кешіп, сұр шинельді төсек етіп, ақ қар, көк
мұз жастанып, жаумен шайқасқан  асыл əкелер
мен əз ағаларымыздың, абзал ағаларымыз бен
есіл ерлеріміздің батырлығына тағзым ете отыра,
біздің  Көбетей ауылында Ұлы Жеңістің 73
жылдығына арналған үлкен іс-шара
ұйымдастырылды.

Р.Асубаев атындағы ЖОББМ-нің  оқушылары,
ұстаздары жəне ауыл тұрғындары «Жаужүрек
полк» шеруімен өтті. Ардагерлерге арналған ес-
керткішке гүл шоқтары қойылып, бір минут үнсіздік
жарияланды. Мерекелік жиын мемлекеттік
əнұранмен ашылды, Көбетей ауылының  имамы
Хамзин С.Б. құран бағыштады. Ауыл əкімі Бике-
нов Х.М., Р.Асубаев атындағы ЖОББ мектебінің
директоры Балтабаев Қ.Б. құттықтау сөздерінен

кейін, ардагерлер ұйымының төрайымы Алибе-
кова Ш.М.,тыл ардагерлері Ремесник Ф.И., Таж-
маганбетов Қ.   игі тілектерін жеткізді.
Оқушылардың қатыстырылуымен  əдеби монтаж
ұйымдастырылды. Іс-шара   Мəдениет үйінде
өткізілген мерекелік концертпен жалғастырылды.
«Жұмыла көтерген жүк жеңіл» дегендей,
Мəдениет үйі мен мектеп ұстаздары,
оқушылардың қатысуымен соғыс жылдарындағы
əндер айтылып, билер биленіп, соғыс
уақытындағы көріністер көрермендер назарына
ұсынылды. Ауыл кітапханашысы  Тажмаганбетова
М.Қ. «Ұлы Жеңіске мың тағзым» атты кітап
көрмесін дайындады . 
Өткізілген  мерекелік концертке қатысушылардың

барлығы көрермендердің қошеметіне бөленді. Ұлы
Жеңістің 73 жылдығына арналған іс-шара жоғары
деңгейде өтті. 

Н.Ж. Абильдина
Р.Асубаев атындағы  ЖОББМ тəлімгері 

Желбіре, Жеңіс жалауы!
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В эти майские дни мы снова и снова с глу-
бокой признательностью вспоминаем вете-
ранов и участников войны. Тех, кто своими
героическими подвигами приближал Вели-
кую Победу. Годы войны уходят от нас в про-
шлое. Сменяются  поколения. Мы живем в
мирное время, но память о подвиге народа в
Великой Отечественной войне всегда оста-
ется в истории  и в наших сердцах.
Детство и юность Титаренко  Раисы Степа-

новны выпали  на трудное время. Рано по-
теряв отца и мать, воспитываясь у тетки, она
мечтала работать самостоятельно. Но, в
1941 году, закончив  Криворожское   меди-
цинское   училище, она успела поработать в
родной Старой Лазоватке, что на Украине,
лишь два месяца. Потому что после слов во-
енкома «Родина требует!», на  хрупкие плечи
18-летней девчонки легла неженская тя-
жесть войны. Вместе с подругами  ее зачис-
лили  в 25-й   Уманский   танковый полк
имени Богдана Хмельницкого, который от-
правили на защиту Сталинграда.
За суровые годы войны Раечке  многое при-

шлось  пережить. Но  битву  под Сталингра-
дом она особенно  помнила. Скользкий от
крови лед Волги, замерзшие  трупы,  стону-
щие раненые... Свистят пули, трещат пуле-
меты, горят танки. Страшно! Но нужно
помочь раненым. Переборов страх, она
ползла и тянула за собой окровавленных
танкистов. Согнувшаяся под тяжестью сани-
тарной  сумки и тяжелых тел солдат, она  не
вела им счет. О себе некогда было думать.
На бегу  одного отправляла в передвижной
госпиталь, второго перевязывала  на ходу, а
рядом  пересохшими губами шептал другой.
Ползая по волжскому льду,  в редкие минуты
передышки  не могла  снять  тяжелые ог-
ромные валенки,   приходилось даже резать
их для того, чтобы освободить ноги с обмо-
роженными пальцами. «…Не могу никак по-
верить в то, что я осталась жива. Вынести
такое очень тяжело», - говорила Раиса Сте-
пановна.

Уманский  25-й полк участвовал  и в осво-
бождении Румынии,  Венгрии, Польши. До
Берлина Раиса Степановна не дошла не-
сколько километров. В восьми  километрах
от столицы поверженного Третьего рейха
встретила Победу. Но на этом для нее война
не закончилась. Ее направили в передвиж-
ной госпиталь советских войск в  Бухарест,
где  работала там  до   сентября 1945 года. 

С 10 августа 1941 года  по 20 сентября
1945 года она прошла путь от  фронтовой
мед.сестры до звания старшины
мед.службы. За свои ратные подвиги Тита-

ренко Раиса Степановна награждена орде-
ном «Отечественной войны», медалями «За
отвагу», «За оборону Сталинграда», «За взя-
тие Будапешта» и  многими  юбилейными
медалями. 
Демобилизовавшись, работала в больнице

в Лозоватке, помогая тетке растить детей.
Через несколько лет вышла замуж за Тита-
ренко Николая Владимировича и в 1955 году
приехала вместе  с семьей на целину в сов-
хоз Киевский. Здесь ждали тоже трудности,
но уже мирного времени. Шло время,  рос
поселок, подрастали дети - сын Валера и
дочь Алла. Но еще долго она не могла пове-
рить в то, что осталась жива и вынесла су-
ровое испытание. Не любила  она  и
вспоминать о пережитом, но, все же огляды-
ваясь назад, она  думала, что вновь бы
пошла  воевать, если бы пришлось.
Цветут на нашей земле сады, мирно играют

дети, счастливы  влюбленные…. Сегодня мы
хотим низко поклониться Вам - героям, по-
дарившим нам радость жизни на свободной
земле! Спасибо за Ваш подвиг, мужество,
терпение и стойкость духа!

Семьи Поздняковых,Свахиных, 
Никитовых, Ратицких,Титаренко

К 73-ей годовщине Великой Победы
За мирное небо и смех детей

Над мирными крышами ласточки вьются,
И мирное солнце встаёт за рекой,
И в наших сердцах навсегда остаются
Отдавшие жизни за этот покой…

Каждый год в майские дни наш народ
вспоминает  грозные годы войны, чтит
память павших воинов, кланяется

живым. Хотя прошло более полувека со
Дня Победы, но  время не властно над
памятью людей  разных  поколений. К
этому знаменательному дню в школе
прошло  концертное мероприятие
«Знаем! Помним! Гордимся!». Был про-
веден конкурс рисунков на тему «Покло-
нимся  Великим тем годам!». Учащиеся
с большим энтузиазмом  подошли к
празднованию этого праздника.  С сопе-
реживанием и пониманием, со слезами
на глазах учащиеся школы исполняли
песни военных лет. Были инсцениро-
ваны лето 1941 года, известие о начале
войны и проводы ребят на фронт.  Арти-
стично, красиво и с душой ребята сыг-
рали данную сценку, прочитали  стихи о
великих командирах и о бессмертных
подвигах солдат.

В руках каждого идущего в "Бессмерт-
ном полку" -   судьба родного человека,
судьба целой страны в те, уже такие да-
лекие для нас, военные годы. Если не
поддерживать связь поколений, время
сотрет в памяти даты, подробности,
факты героического подвига наших

отцов и дедов. Пройдя в День Победы в
колонне «Бессмертного полка», мы тем
самым сохраняем в каждой семье па-
мять о солдатах Великой Отечественной
войны. Жители села, педагогический
коллектив и учащиеся школы приняли
активное участие в проведении шествия

Бессмертного полка. С приветственным
словом к жителям села обратились ди-
ректор ТОО «Кайнар» Ныгметов С.А,
аким села Оралбаев Н.А. В этот день мы
отдаем свой долг тем людям,  благодаря
которым сейчас живем. Так давайте от-
дадим его весь,  а не по крупицам, не по
крохам, без экономии.  Это наш священ-
ный гражданский долг перед теми, кто
дал нам жизнь сегодня и надежду в бу-
дущее! Люди отдают дань любви и ува-
жения воинам-освободителям, помнят
тех, кто погиб, защищая мир от фа-
шизма. В память о них воздвигнуты ме-
мориалы славы, обелиски, на братских
могилах никогда не увядают цветы. Тема
войны всегда тяжела и больна для души.
Наши дети знают и понимают это, они
ценят ту великую  и высокую  цену за
нашу мирную жизнь.

А. Ахметова                                                                           
зам.директора по воспитательной
работе  КГУ «Опорная школа (РЦ)

«Щербаковская ОШ»

К 73-ей годовщине Великой Победы
Знаем! Помним! Гордимся!

Какой мальчишка в детстве не мечтает
быть военным, служить в армии, которая
превращает его в настоящего мужчину -
сильного, выносливого, возмужавшего и
готового встретиться с самостоятельной
взрослой жизнью.

Недавно в Байтуганской ОШ состоя-
лась  встреча с нашими выпускниками,
которые отслужили армию, посвященная
26-летию образования Вооруженных
Сил Республики Казахстан и 73-ей го-
довщине Победы в ВОВ. Это Руфат Бек-
тембеков, награжденный медалью за
задержание нарушителя государствен-
ной границы и краткосрочным отпуском
в родное село. Безе Родион и Ерлан
Журтболов награждены командованием
части грамотой за отличные показатели
внутренней службе. Ребята рассказали
о себе и о армейской жизни, о том, как

несли звание военнослужащего и не уро-
нили честь родителей и своего села. Для
всех присутствующих в зале был инте-
ресным их рассказ, задавались такие во-
просы: "Что значит быть патриотом
своей страны?", "На каких должностях

несли службу?", "Каковы порядки в
армии?", "Как проходили учебно-поле-
вые занятия по тактической подго-
товке?", в общем, были вопросы,
касающиеся армии. В завершении
встречи силами учащихся школы был
организован концерт, а также прозвучали
пожелания выпускникам школы.

А. Альшимбаев 
преподаватель-организатор НВП

Байтуганской ОШ

Встреча с воинами- 

выпускниками

«Поклонимся великим тем годам…» -эти
строки стали лейтмотивом всех мероприятий
в Индустриальной общеобразовательной
школе, посвященных Дню защитника Отече-
ства и Дню Победы.  

В преддверии праздника учащиеся школы
Голощук Н.- 10 кл. и Хайрулина З. 7кл. при-
няли участие в  районном вокальном  кон-

курсе  «Весна-45 года», каждая из них заняла
3 место в своей возрастной группе. С малы-
шами мини-центра и учащимися  класса
предшкольной подготовки воспитатели  про-
вели путешествие по  залу боевой славы, где
рассказали им о героях Советского Союза -
казахстанцах, а также о воевавших жителях
нашего села. 

Боевые листки  памяти, подготовленные
учащимися,  рассказали всем о героях Вели-
кой Отечественной войны. Во всех классах
прошли классные часы по программе «Туған
жер». 

7 мая среди 5-11 классов прошел смотр
строя и песни. Победителями в группе сред-
них классов стали пятиклассники, среди 8-11
кл. победил 11 класс. Жюри отметило грамо-
тами лучших командиров: Эргардт Д. -5 кл.,
Дугаров Р. – 9 кл. 
Конкурс инсценированной песни военных

лет не оставил равнодушными своих  зрите-
лей. Всем знакомые песни предстали нам в
новой красе. Юные актеры 11 класса растро-
гали до слез весь зал постановкой на песню

«Закаты алые».  Жюри наградило 11 класс
грамотой за актерское мастерство и едино-
гласно им присудило  1 место. На втором
месте оказался 9 класс с инсценировкой
песни «Смуглянка», третье место досталось
5 классу с  их версией военной песни. 

В военно-спортивном  конкурсе  «Юнар-
мейцы, вперед!»  участвовали ребята 5-7

классов, победил 6 класс. Среди 0-5 классов
прошел конкурс рисунков «Армия глазами
детей», лучшие работы  отправили на рай-
онный конкурс.
8 мая отряд «Жас Ұлан» под руководством

старшей вожатой Эргардт Т.А.  провел акцию
– поздравление «Спасибо деду за Победу».
Поздравили  ветеранов  и воинов –интерна-
ционалистов. 
9 мая все приняли участие в шествии «Бес-

смертного  полка», которое началось со
школьного двора   под песню О. Газманова
«Бессмертный полк». По ходу движения по
улицам нашего села  к шествию присоединя-
лись жители   с портретами своих дедов, за-
щищавших нашу Родину от фашизма.
Закончилось шествие у ДК, где был проведен
большой праздничный концерт с участием
учащихся школы.

Радость со слезами на глазах отражалась
на лицах наших ветеранов, а мы все с гор-
достью пели песни  Победы и поздравляли
друг друга.

Индустриальная ОШ

Поклонимся, друзья!
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Посвящается Великой Победе
У Вечного огня…

В церемонии возложения цветов
приняли участие аким района Н.И.
Омарханов, почетный гражданин
Нуринского района О.А. Абдикари-
мов, сотрудники филиала партии

Нур Отан, работники прокуратуры,
суда, ОВД, исполнительных и пред-
ставительных органов, труженики
тыла, воины-интернационалисты,
представители Совета ветеранов,
Общественного совета, предприя-
тий и организаций, молодежь, жи-
тели и гости района.  

Продолжение праздника прохо-
дило в парке «Тауелсіздік». Со сло-
вами теплых поздравлений с
праздником Победы, а также
скорби о погибших в Великой Оте-
чественной войне к нуринцам обра-
тились аким района Н.И.
Омарханов и О.А. Абдикаримов.  

В торжественной обстановке аким
района вручил памятные награды.
Юбилейной медалью «100-лет обра-
зования местных органов военного
управления» награждены подпол-
ковник запаса ВС РК К. Жолболдин
и начальник отдела по делам обо-
роны капитан ВС РК А. Шаймерде-
нов. Медалью «генерала армии С.
Нурмагамбетова» награждены под-
полковник запаса С. Иващенко и
прапорщик запаса В. Вишницкий.  
В этот день звучали песни военных

лет. На сценической площадке
парка была представлена театрали-
зованная музыкально-хореографи-
ческая композиция, посвященная
Дню Великой Победы, подготовлен-

ная сотрудниками районного Дома
культуры и творческими коллекти-
вами. В композиции были подо-
браны песни, отражающие судьбы
людей, призывников, фронтовиков
и тружеников тыла, показана исто-
рия Великой Отечественной войны.
Коллективы ОДО Нуринского рай-
она и молодежного ресурсного
центра совместно развернули поле-
вую кухню, где гости праздника
могли отведать солдатской гречне-
вой каши. 

После концерта всех желающих
приглашали спеть в караоке песни
военных лет. На спортивных пло-
щадках парка были  проведены
спортивные состязания по мини-
футболу, армрестлингу и гиревому
спорту, посвященные празднику
Победы, организованные совместно
отделом физической культуры и
спорта, ДЮСШ и молодежным ре-
сурсным центром района. Победи-
тели были награждены медалями,
почетными грамотами и памят-
ными призами. 

Д. Швецов

продолжение, начало на стр. 1

Кертінді ауылыныџ Мỳтєш
Сỳлейменов атындаѓы білім ордасы
мен Ќараѓанды мемлекеттік
индустриялыќ университеті
арасындаѓы ынтымаќтастыќ ту-
ралы меморандумѓа салтанатты
тỳрде ќол ќойылды. 

Салтанатты шара  Ќараѓанды мем-
лекеттік индустриялыќ университеті
ǿџірдіџ ќоѓамдыќ-саяси ǿмірініџ
орталыѓы екенін дєлелдейтін арнайы
жасалѓан бейнетаспамен бастау алды.
Мўндаѓы маќсат - мектептіџ жоѓарѓы
сынып оќушыларына ќандай
мамандыќ бойынша білім алуѓа болаты-
нын, сонымен ќатар еџбек нарыѓында
сўранысќа ие мамандыќтар турасында
мол маѓлўмат беру.

- Бỳгінгі кỳн - біз ỳшін ǿте маџызды.
Біз облысымыздыџ іргелі
университеттерініџ бірімен серіктестік
байланыс орнатудамыз. Бўѓан
мўрындыќ болѓан - ауылымыздыџ ту-
масы, осы мектепте ўстаз єрі мектеп ди-

ректоры болѓан Баймаѓамбет Мамраев
аѓамыздыџ ўрпаѓы. ЌР Парламент
Мєжілісініџ депутаты Бейбіт
Баймаѓамбетўлы бастаѓан  Баймаѓамбет
Мамрайўлы ўрпаѓыныџ еџбегі. Бўл
аѓаларымыз осы мектепте єке атынан
арнайы кабинетті 2000 жылдары
ашќан болатын. Содан бері осы мек-

тепке техникалыќ базасы жаѓынан
жєне де аталмыш кабинетке заманауи
жǿндеу жўмыстарын жỳргізу жаѓынан
зор ỳлес ќосып келеді, - дейді мектеп ди-
ректоры Раќымтай Нариманов.

Елбасыныџ «Болашаќќа баѓдар: ру-
хани жаџѓыру» баѓдарламасы аясында
ўйымдастырылѓан келелі келісімге
аудан єкімініџ орынбасары Мўратбек
Тўраров арнайы ќатысты.
М.Сỳлейменов мектебі ўжымы мен
Ќараѓанды мемлекеттік индустриялыќ
университеті ўжымына тілегін білдірді.
Сонымен ќатар  салтанатты шара ба-
рысында 1969 жылѓы аталмыш мектеп
тỳлегі, ЌР ќўрметті білім ќызметкері,
Мамраева Гỳлназия Баймаѓамбетќызы

мерекелік шараѓа сай мектеп тарихын
тарќата, ǿрімді ойын орта салып, єке
таѓылымынан сыр шертті.
Ќараѓанды мемлекеттік индустриялыќ
университетініџ  ректоры Баќыт
Ахатўлы Жаутиковтыџ серіктестік бай-
ланыс орнату негізінде  болашаќта мек-
теп ўстаздары мен оќушылары
арасында  екіжаќты тыѓыз ќарым-
ќатынас орнап, методикалыќ жєне

жалпы мектептіџ техникалыќ
жабдыќталуы бойынша ỳлкен жўмыс
жỳргізілетінін ерекше атап ǿтті. Соны-
мен ќатар бỳгінгі салтанатты шарада
Баќыт Ахатўлы аѓымдаѓы ўлттыќ
бірыџѓай тестілеуден еџ жоѓары балл
жинаѓан оќушыѓа университеттіџ гран-
тын беруге уєде берді. 

Салтанатты тỳрде М.Сỳлейменов
атындаѓы базалыќ мектеп пен
Ќараѓанды мемлекеттік индустриялыќ
университеті арасындаѓы

ынтымаќтастыќ туралы меморандумѓа
ќос мекеме басшысы ќол ќойды.

Салтанатты шара соџы мерекелік
концертке ўласты. Мектеп оќушылары
мен университет студенттері
ǿнерлерімен бǿлісті. Сонымен ќатар
Ќараѓанды мемлекеттік индустриялыќ
университеті ынтымаќтастыќтыџ
алѓашќы ќадамы ретінде  мектеп аллея-
сына он тỳп шырша мен он тỳп ќараѓай

кǿшеттерін отырѓызды.
Осы бастамаѓа мўрындыќ болѓан,

аѓа ўстаз Баймаѓамбет Мамраевтыџ ба-
лалары Елбасыныџ тапсырмасымен
ќазаќ тіліне аударылѓан єлемдік
деџгейдегі єр сала бойынша жазылѓан,
бірін-бірі ќайталамайтын методикалыќ
нўсќаманыџ  100 тỳрін  мектеп кітапха-
насына табыстады.

Т.Пішенбаева

Тєрбие жєне білім

Серіктестік тамыры тереџде

Мỳтєш
С ỳ л е й м е н о в
1921 жылы осы

Кертінді ауылында дỳниеге келіп, осы
ауылда білім алып, майдан даласына
аттанѓан. Єкеден жастайынан жетім
ќалѓан. Ерте есейген ердіџ майдан дала-
сында кǿрсеткен ерліктері “Даџќ”
орденініџ толыќ кавалері атандырды. Ўлы
Отан соѓысындаѓы ерліктері ỳшін 12
мєрте Ỳкімет медалімен марапатталѓан.

Соѓыста ỳш рет жараланѓан. Тіпті туѓан
жерге, анасына ќаралы ќаѓаз да келген.
Ананыџ тілегі ќабыл болып,  жеџіспен
елге оралды. Мєскеуде ǿткен Жеџіс па-
радтарына бес мєрте ќатысќан.  Мек-
тепте ўзтаздыќ еџбек етіп, шєкірт
тєрбиелеп, «Ќазаќстан Республикасыныџ
білім беру ісініџ ỳздігі» белгісімен
марапатталѓан.   Туѓан жерде тỳтін
тỳтетіп, отау ќўрѓан.  Иманды ўл, ина-
батты ќыз тєрбиелеп, ǿмірге баулыѓан
єкеніџ балалары да бỳгінгі таѓылымды
шараѓа шаќырылѓан.  

Салтанатты    шараѓа арнайы ќатысќан
аудан єкімі Ниќанбай Омарханов, ЌарМУ
профессоры, Нўра ауданыныџ Ќўрметті
азаматы  Ќайыржан  Бекішев  жєне осы
ескерткіш таќтаны орнатуѓа демеушілік
кǿрсеткен нўралыќ азамат Инкабеков
Берік Рамазанўлы ескерткіш таќтаныџ
шымылдыѓын ашты. М.Сỳлейменов
мектебініџ ўстазы, ауѓан соѓысыныџ ар-

тадері Еркін Мўхамеджанов ескерткіш
таќтаныџ мєџгілік алауын тўтатты. Ес-
керткішке гỳл шоќтары ќойылып, єжелер
ќауымы шашу шашты.

Мерекелік шара барысында аудан єкімі
кертінділік  майдангер Искаков Ахметбек
аќсаќалдыџ жўбайы, тыл ардагері, бір
ѓасыр жасаѓан кейуана Тўрар апамызѓа
"Нўр Отан" партиясы тǿраѓасыныџ бі-
рінші орынбасары М.Єшімбаевтыџ
ќўттыќтау хаты мен естелік сыйлыѓын

табыс етті. Ескерткіш таќтаны орнатуѓа
зор демеушілік кǿрсеткен жаны жомарт
Инкабеков Берік Рамазанўлына Алѓыс хат
табыстады.

Мерекелік шара барысында ЌарМУ
профессоры, Нўра ауданыныџ Ќўрметті
азаматы  Ќайыржан  Бекішев  нўралыќ
даџќты батыр жайлы  естеліктерімен
бǿлісіп, мектеп ўстаздары О.Ќоќанов пен
В.Сыздыкова  батырѓа арнаѓан ǿз
шыѓармаларын оќыды, мектеп оќушысы
Єбілќадыр Аружанныџ наќышына кел-
тіре оќыѓан  Ǿтежан Нўрѓалиевтіџ «Соѓыс
туралы» ǿлеџі кǿрермен кǿџілінен шыќты.

Мектеп директоры ескерткіш таќтаны
орнатуда бас демеушімен ќатар кǿмек
ќолын созѓан ауыл тўрѓындары Искаков
Мейрам, Алимбаев Тельман жєне
Жўмабеков Ќўдайберген аѓалардыџ от-
бсыларына алѓыс білдірді.

Тазагỳл Пішенбаева

Туѓан жер

Батырын
ўлыќтады

Жалѓасы, басы 1-бетте

Єбілќадыр Аружанныџ ǿлеџ оќып тўрѓан сєті
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Еліміздіџ ǿркендеуі, гỳлденуі – жас
ўрпаќ ќолында.  Осы маќсатта
Елбасымыздыџ ќолдауымен ќўрылѓан
"Жас ўлан" бірыџѓай балалар мен
жасǿспірімдер ўйымы тєуелсіз
мемлекетіміздіџ болашаѓы ỳшін игі-
лікті істерді атќарып келеді. Оѓан
Нўра ǿџірініџ ўландары да ǿздерініџ
зор ỳлестерін ќосуда. Облыс

кǿлеміндегі байќауларѓа ќатысып,
жỳлделі орындарѓа ие болуда.
Солардыџ бірі Ќараѓанды ќаласыныџ
№93 мектеп – гимназиясында «Рухани
жаџѓыру» баѓдарламасы аясында
Ќараѓанды облысыныџ жалпы білім
беретін мектептері мен
мамандандырылѓан мектеп-интернат
оќушылары арасында ǿткен Ўлы Отан
соѓысыныџ Жеџісіне 73 жыл жєне
Ќазаќстан Республикасы Ќарулы
Кỳштеріне 26 жыл толуына арналѓан
«Ўлан» єскери-спорттыќ жарысы
ǿткізілді. Сол іс-шаралар нєтижесі  -
Нўра ǿџірі ўландары ỳшін ауыз толты-
рып айтарлыќтай. Жалпы командалыќ
байќауда Нўра ауданы Ќ.Шайменов
атындаѓы ЖОББ мектебініџ коман-
дасы 3-ші орынѓа ие болды. Соныџ
ішінде «Єскери кросс» сайысында 3-ші
орын, «Саптыќ байќаудан» 2-ші орын

алѓаны ỳшін марапатталды.
«Пневматикалыќ мылтыќ атудан» До-
линский Эдвард 3-ші орынѓа ие болса,
ал «Еџ ỳздік командир» атаѓын Балке-
нова Саягỳл иеленді.

Келешегін бỳгіннен ойѓа алѓан єрбір
жас ǿрен «Жас Ўлан» ўйымы кǿптеген
мỳмкіндіктерді ашуѓа апарар жол деп
біледі. Болашаќ – жігерлі, біліммен

ќаруланѓан, салауатты жастар
ќолында.

Сонымен ќатар ўландарымыздыџ
осы жарысќа ќатысуы ỳшін зор ỳлесін
ќосќан, ќаржылай кǿмек кǿрсетіп, ќол
ўшын созѓан «Шахтерское» ЖШС ди-
ректоры Прокоп Георгий Георгие-
вичке ỳлкен алѓыс білдіреміз!  Мектеп
ỳшін аянбайтын жомарт жандарѓа
еџбекте табыс, сєттілік тілейміз!

«Батаменен ер кǿгерер» демекші,
ўландарымыздыџ ǿмірдіџ кǿгінен,
ǿнердіџ тǿрінен кǿрініп, еліміздіџ
жарќын жўлдыздарыныџ бірі болуына
тілектеспіз. 

Талаптарыџа нўр жаусын, жас
ўландар! 

Г.Ж. Балтабаева 
Ќ.Шайменов атындаѓы 

ЖОББ мектебі

Бєрекелді!
«Жас ўландар» - жасампаз

болашаќ иесі Нўра
ауданыныџ
90 жылдыќ
мерейтойына
орай Отан
ќорѓаушылар
к ỳ н і

ќарсаџында,  бастауыш сыныптар
арасында  «Жігіт сўлтаны» сайысы
ǿтті. Сайыс алты кезеџнен тўрды. 

Алѓашќы кезеџде ќатысушылар ǿлеџ
арќылы ǿз-ǿздерін таныстырса, екінші
кезеџде «Жігітке жеті ǿнер де аз»  деп,
асќаќтата єн шырќап, єдемі би билеп,
ǿнерлерін ортаѓа салды. «Бєрекелді,
сайыпќыран!»  кезеџінде жігіттер кỳш
білектерін сайыстырды. «Кǿџілі ояу,
кǿзі ашыќ» кезеџінде жігіттер салт-
дєстỳрге  ќатысты сўраќтарѓа жауап
берді. Бесінші кезеџде маќал-мєтел
жарыстырып, ǿз білімдерін кǿрсете

білсе, соџѓы «Шебердіџ ќолы ортаќ»
кезеџінде ǿздері  жасап келген
бўйымдарын таныстырды.
Алты кезеџнен сỳрінбей ǿтіп, топ іші-

нен суырылып алѓа шыќќан 1-сынып
оќушысы Єшен Єбілмансўр  1-орынды
иеленді. Ǿзге ќатысушылар номина-
циялар бойынша марапатталды.
Сєкенўлы Мейіржан «Жігітке жеті
ǿнер де аз», Аќай Нўрдєулет «Маќал-

мєтел жỳйрігі» атанса, Еркебўлан
Халид «Кǿџілі ояу, кǿзі ашыќ»,
Саѓындыќ Хан «Шебердіџ ќолы ортаќ»,
Жайн Єділет «Таныстыру», Шеруов
Айтќали «Маќал-мєтел жỳйрігі», Аше-
нов Нўрлан «Бєрекелді, сайыпќыран!»
номинациялары бойынша марапат-
талды.

Є.М. Жўмтай
Балыќтыкǿл негізгі орта мектебініџ

бастауыш сынып мўѓалімі 

Жігіт сўлтаны

Баршын жалпы орта білім беретін
мектебінде 7-11 сынып оќушылары
арасында «Жемќорлыќќа жол жоќ!»
акциясы аясында жайдарман ойын-
дары ўйымдастырылды. Бўл іс-ша-
раны  тєрбие ісініџ меџгерушісі

Нургалиева Гаућар Балгабекќызы
ǿткізді. Бўл ойында 3 негізгі команда
ǿнер кǿрсетті: «Тєуелсіз жастар» (8
сынып), «Кỳлгіџ келсе, кỳл» (7-10
сынып), «Баршингтон» (9-11 сынып).
Жоѓары деџгейде ǿткен ойын екі
бǿлімнен тўрды: сєлемдесу; кǿрініс
(еркін таќырып). Єр бǿлімде команда-
лар ǿз ǿнерлерімен ќатар, ораторлыќ
жаќтарын да кǿрсете білді. Єр
оќушыныџ сǿзге шешендігі мен
тапќырлыѓы, єртістігі басым
болѓандыќтан, єділ ќазыларѓа шешім
шыѓару оџай болѓан жоќ. «Жеџіс бар
жерде жеџіліс бар» демекші,

жеџімпаздарды аныќтау сєті де тỳсті.
Ǿздерініџ тартымды да тартысты
єзілдерімен «Тєуелсіз жастар» коман-
дасы I орынды иеленді. Бўл команда
таќырыптан ауытќымай, елге шы-
найы кỳлкі сыйлай білді. II орынды

«Баршингтон» ќўрамасы, III орынды
«Кỳлгін келсе, кỳл» командасы иеленді.
“Ỳздік ойыншы” атаѓы 10 сынып
оќушысы Аманжол Темірланѓа
бўйырды. Жайдарманшылар еџ
соџында ǿз єнўрандарымен ойынды
аяќтап, кǿџілді кỳймен тарќасты. Жа-
старымыз «Жемќорлыќќа жол жоќ!»
деген ўранды єрдайым есте саќтап
жỳрсе, Ќазаќстан биіктіџ биігінде
тўрары сǿзсіз.

Є.С. Утебекова
«Жас тілші» ўйымыныџ жетекшісі

Адал жол
«Жемќорлыќсыз адал

ǿмір сỳрейік!»

На протяжении  5 лет  ученики нашей
школы ежегодно выезжают на экскур-
сию в  г. Туркестан.  Благодаря матери-
альной  родительской поддержке  с 5 по
7 мая  2018 г.  посетить исторические
места  смогли 27 учеников, 4 учителя и
один родитель. Всего участников из Ну-
ринского района -  75 человек. (КОШ №
1 -23ч., Заречная ОШ – 15ч.,     с.Изенда
Нуринская школа – 5 ч.). Надо отметить,

что,  кроме нашей школы, стали вы-
езжать и другие школы района, и  с
каждым годом количество участников
растет.
Тема экскурсии: «Тỳркістан – тарих бе-

сігі». И,  действительно, город Туркестан
– это колыбель истории.  Мы побывали
на раскопках городища Отырар, посе-
тили древний город Сауран. 

Поразил своей красотой, размерами и
изяществом мавзолей Ходжи Ахмеда Яс-
сауи. Мавзолей имеет один из самых
больших кирпичных куполов в Цент-
ральной Азии.   Рядом с мавзолеем рас-
положен Мемориальный комплекс
«Єзірет-Сўлтан», который включает в
себя множество других сооружений, по-
строенных рядом с мавзолеем:средневе-
ковая баня (монша), келья (хильвет), где
жил Яссауи после исполнения ему 63
лет, мавзолей правнучки Тамерлана и
дочери астронома Улугбека Рабии —
Султан Бегим, мавзолей казахского хана
Есима, шильдехана, подземный дом для
размышлений Кумшик-ата. Там же,
рядом с мавзолеем, мы прогулялись по
улице средневекового города, поднялись
на участок крепостной стены.
Еще посетили памятник архитектуры,

который является одним из главных
мест поклонения мусульман - это мавзо-
лей Арыстан-баб, построенный на мо-
гиле учителя и духовного наставника
Ходжи Ахмеда Яссауи, проповедника

Арыстан баба. Согласно преданиям,
Арыстан баб умер и похоронен в окрест-
ностях Отрара в XII веке и был похоро-
нен в Мавзолее Арыстан баба.

Впечатления и эмоции от всего уви-
денного захлестнули  ребят.
Вся территория мавзолея просто насы-

щена историей 14 века. Все, что мы уви-
дели, не описать и не передать словами,
надо видеть и прочувствовать всю мощь

истории наших предков. После общения
с прекрасным чувствуешь крылья за
спиной. А на природе  словно растворя-
ешься в окружающем пейзаже и чув-
ствуешь себя его частью. Чувствуешь
единение с целым миром.
Наша поездка была организована в

рамках реализации программы «Рухани
жаџѓыру», чтобы посмотреть историче-
ские памятники, святыни Казахстана,
прикоснуться к истории, предметам, ко-
торым не одна тысяча лет, послушать
легенды и истории, связанные с каж-
дым местом, с каждым мавзолеем и па-
мятником, отдать дань уважения
памяти предков.

Было очень интересно почувствовать
себя немного археологами, ведь мы тоже
находили остатки глиняной посуды в
виде больших и малых черепков.

Поездка в Туркестан подарила новые
эмоции и впечатления,  позволила от-
влечься от повседневной жизни и оку-
нуться в новую другую жизнь хотя бы на
несколько дней. Можно с уверенностью
сказать, что эта экскурсия по историче-
ским местам останется в  памяти детей
на всю жизнь. 

Ю. Хамитова 
КГУ «Опорная школа (ресурсный центр)

«Киевская 
общеобразовательная школа №3» 

учитель начальных классов

Рухани жаџѓыру
Туркестан ждёт нас
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Важнейшие приоритеты развития су-
дебной ветви власти Казахстана обо-
значены в Концепции правовой
политики на 2010 - 2020 годы, итого-
вых документах VI съезда судей РК.
Среди них - расширение использова-
ния в судах информационных техно-
логий, упрощение судопроизводства,
повышение доступности, открытости
и прозрачности отправления правосу-
дия.

Во исполнение плана Верховного
Суда РК с июля 2007 года во всех об-
ластных, районных и приравненных к
ним судах установлена программа
«Единая автоматизированная инфор-
мационно-аналитическая система су-
дебных органов Республики
Казахстан», делопроизводство в
местных судах ведется электронным
способом по программе «ЕАИАС РК».
Данная система позволила внедрить

стандарты не только в части учетов,
но и стандарты работы судей с су-
дебными актами. Развиваясь, си-
стема решила такие задачи, как
автоматическое распределение дел,
материалов и исков, поступающих в
суд, что исключает возможность
судей влиять на распределение дел и
возникновения коррупционных про-
явлений в судебной системе; форми-
рование статистических отчетов по
уголовным, гражданским и админи-
стративным делам, обращений физи-
ческих и юридических лиц;
автоматическое составление списков
присяжных заседателей путем их слу-
чайного выбора из данных, предо-
ставленных акиматами; вложение
судебных актов в учетные документы
программы.

В настоящее время используемые
в судах системы аудио-, видеофикса-
ции судебных процессов обеспечи-
вают качественную многоканальную
видеозапись всех событий в зале су-
дебного заседания с возможностью
дальнейшего воспроизведения в раз-
личных режимах, являются удобным
инструментом для секретарей судеб-
ных заседаний при подготовке прото-
кола. Это также позволяет при
необходимости сторонам по делу
ознакомиться с судебным процессом
в электронном виде, что особенно ак-
туально в случаях, когда судебное за-
седание было проведено без участия
какой-либо стороны по делу. В на-
стоящее время ведется работа по
созданию цифровых протоколов су-
дебных заседаний, электронных ар-
хивов записей и протоколов судебных
заседаний, а также обеспечению до-
ступа к аудиовидеоматериалам в ин-
формационном сервисе «Судебный
кабинет».

Для проведения судебных процес-
сов с дистанционным участием в ре-
жиме реального времени
совершенствуются возможности ис-
пользования в судах интегрирован-
ных систем аудио-, видеофиксации и
видеоконференцсвязи.

Также начато использование видео-
конференцсвязи совместно с орга-
нами исправительной системы для
исключения конвоирования подсуди-
мых в залах судебных заседаний.

В целях обеспечения участия в су-
дебных процессах, оперативного из-
вещения вызываемых в суд лиц,

используются электронные извеще-
ния, что позволило значительно по-
высить явку и сэкономить огромные
финансовые средства, выделяемые
на оплату почтовых отправлений.

Важной составляющей открытости
правосудия являются интернет-ре-
сурсы судов.

Для граждан на официальных сай-
тах судов доступны такие модули, как
«Списки слушания дел», где можно
ознакомиться с графиком назначен-
ных судебных заседаний, «Справоч-
ник по судебным делам» и «Банк
судебных актов», являющиеся по-
исковиками судебных документов,
«Личная страница председателя Вер-
ховного Суда, а также блоги предсе-
дателей областных и приравненных к
ним судов», посредством которых
граждане могут обращаться с пред-
ложениями или жалобами к руковод-
ству суда.
Электронный информационный сер-

вис «Судебный кабинет» позволяет
гражданам, их представителям в
лице адвоката в любое удобное
время, не выходя из дома, офиса,
через Интернет подать заявление, об-
ращение в электронном виде, упла-
тить государственную пошлину, а
также просмотреть и распечатать су-
дебный акт.
Кроме того, населению предостав-

лена возможность обращения и полу-
чения консультаций по всем
вопросам деятельности судебных ор-
ганов через Са11-центр — единый
контакт-центр судебных органов с
бесплатным звонком на короткий
номер 1401. 

Поэтому в Казахстане начаты ра-
боты по созданию кардинально новой
автоматизированной информа-
ционно-аналитической системы су-
дебных органов Республики
Казахстан, обеспечивающей опера-
тивный доступ к информационному
обмену данных, более высокий уро-
вень автоматизации при формирова-
нии аналитической и статистической
отчетности. Внедрение новой си-
стемы позволит интегрировать все
вышеуказанные информационные
сервисы.

А также внедрены процедуры по-
дачи электронных апелляционных и
кассационных жалоб, ходатайств о
пересмотре дела в порядке надзора,
электронного ознакомления с мате-
риалами судебных дел для участни-
ков процесса, в том числе с аудио-,
видеозаписями судебных процессов.
Внедрение и применение современ-
ных технологий, вышеназванных про-
ектов в судебной системе Республики
Казахстан значительно расширяет до-
ступ к правосудию, снимает бюрокра-
тические барьеры и минимизирует
контакты сотрудников судебной си-
стемы с гражданами, что способ-
ствует снижению рисков коррупции,
экономит время и средства граждан,
а в перспективе  позволит достичь
максимальной прозрачности и до-
ступности судебной системы для на-
селения Казахстана.

Ю. Цой 
заведующая канцелярией 

Нуринского районного суда

Право
Важнейшие приоритеты

развития судебной
власти«Бірлік болмай,

тірлік болмас»
деген. Берекені
көздеген ел ме-

рекелі тірлік жасаудан жалықпаған. “Бе-
реке бастауы - бірлік, ел іші тату тірлік”
қағидасын ұстанған ел үшін бұл

мейрамның орны ерекше. «Балбөбек»
бөбекжайында тəрбиеші Бахиева Сəуле
Қалаубайқызы, музыка жетекшісі
Қордабай Еркебұлан Түлкібайұлының
ұйымдастыруымен 1 мамыр мерекесіне
орай «Бірлігіміз жарасқан Қазақстан!»
атты мерекелік ертеңгілік өткізілді.
Мұндағы мақсат - көпұлтты Қазақстан
Республикасының халықтар достығы –
еліміздің кепілдігі екенін таныту.
Бүлдіршіндердің жүрегіне өз ұлтының

тілін, мəдениетін үйрете отырып, өзге
ұлттың рухани байлығын сыйлауға,
құрметтеуге тəрбиелеу.
Мерекелік бағдарлама балалардың
тақпақтары мен əндерімен жалғасын
тапты. Бағдарлама соңы «Атамекен» хо-
рымен аяқталды.

Қазақстанымыздың қуаттылығы мен
басымызға қонған бақыт бірлігіміздің бе-
рекесін арттыра берсін, бейбітшілік мəңгі
ажырамас серігімізге айналып, еліміз бен
жеріміз, халқымыз аман болсын! Бұл ме-
реке бізбен бірге ғасырларға ұлассын.
Бейбіт аспан астында достығымыз
нығайып, еліміз өркендей берсін!

К.Н. Сарсенова
«Балбөбек» бөбекжайының əдіскері 

Бірлігіміз 
жарасқан Қазақстан!

24 сəуір күні Жараспай ЖОББМ бастауыш
сынып оқушылары 1 мамыр мерекесіне арнап
ертеңгілік өткізді.
Ертеңгілікте   оқушыларға Қазақстан бүгінде
ұлттар мен ұлыстар мекендеген достық пен

туысқандықтың, ынтымақ пен ырыстың орда-
сына айналғаны жəне  Елбасы Н.Ə.Назарбаев
халықтар достығы бірлік пен татулық орныққан
елдің жаңа əлемдегі жаңа Қазақстан болуы ке-
ректігін ұлы міндет етіп қойылғаны жайында
айтылды. Оқушылар əр ұлттың киімін киіп, əн
салып, би билеп, тақпақ айтып, өз өнерлерін

көрсетті.  
Қазақта «Бірлік болмай, тірлік болмайды»деген
ұлағатты ұғым бар. Ендеше, елімізде бейбіт
өмір сүріп жатқан ұлттар мен ұлыстар
өкілдерінің татулығы артып, қазақ елінің

нығайып, өркендеуіне өз үлесімізді қоса бере-
йік!

Сагимбаев Жалғас
Жараспай ЖОББ мектебінің

2-сынып оқушысы 

Мектеп тынысы
Тілі басқа болғанмен, тілегі бір

В актовом зале КГУ «Опорная школа (РЦ) «КОШ №3»  20
апреля  под руководством классного руководителя Искако-
вой С.Д. учащиеся 8 «Б» класса подготовили и провели  ток-
шоу «Говорим и показываем!» на тему: «Мы – за здоровое
будущее района! Скажи курению: «Нет!» Цель данного ме-
роприятия: помочь участникам оценить свою позицию по от-
ношению к курению и курильщикам. Надо отметить, что к
проведению данного мероприятия ребята отнеслись с боль-
шой ответственностью и серьезностью. Подготовка к меро-
приятию у ребят заняла более двух месяцев. Для каждого
ученика в классе нашлось дело. Все как в настоящем теле-
видении! Были и корреспонденты, и журналисты, и опера-
торы, и ведущие, в общем, все те, кто имеют отношение к
выпуску передачи ток-шоу. 
Сначала в  январе месяце, провели соцопрос среди учите-

лей, учащихся школы и их родителей, затем составили его
анализ.  Подробно изучили теоретический материал по дан-
ной теме. Взяли интервью у заместителя акима Нуринского
района Жуманова М.К ,  у онколога ЦРБ Зинченко Е.Р., пред-
ставителей партии «Нұр Отан», Нуринского РОВД. Провели
собственные эксперименты и сняли на видео, затем подго-
товили материал для передачи. Разработали сценарий ток-

шоу.
На передачу пригласили руководителя отдела внутренней

политики Нуринского района Даутову З.А., главного специа-
листа организационного отдела акимата Нуринского района
Бекпаеву Р.Е., участкового инспектора, капитана полиции
Жанабылова Д.К. Также были приглашены врач ЗОЖ рай-
онной поликлиники Досполова Г.К., медсестра ЗОЖ Сар-
таева А.А.; главный специалист районного управления
охраны общественного здоровья Фахрисламов А.Н.; спе-
циалист Палаты педпринимателей Шаяхметов И. К.; пред-
ставитель родительского комитета - Каленкович Г. А.  и
другие родители, учащиеся 7-9 классов. 

Во время передачи между участниками велся диалог. За-
давались вопросы зрителям в зале. В ходе передачи были
продемонстрированы видеоролики «Эксперимент», «Си-
туация в доме», «Дети видят - дети делают», в которых
участниками являлись сами ребята. Наглядным примером
о вреде сигареты на организм подростка был продемон-
стрирован  опыт с пластиковыми бутылками  и сигаретой. 

Важным событием  на передаче стало подписание мемо-
рандума между школой и районным управлением охраны
общественного здоровья  Нуринского района.

В завершении ток-шоу ведущими были произнесены такие
слова: « Возможно, нам удалось сегодня достучаться до
Ваших сердец. Не стоит начинать употреблять наркотики,
пить и курить из-за неудач в личной жизни, проблем с роди-
телями, следуя за друзьями. Мы еще раз подчеркиваем:
«Мы за здоровое будущее нашего района! Жить содержа-
тельно – не такая уж простая штука. Но зато можно быть
уверенным: человек, умеющий распределять своё свобод-
ное время, человек, увлечённый каким-нибудь делом, нико-
гда не протянет руку к сигарете и спиртному, не станет искать
забвения в наркотиках. Этот человек выберет здоровье вме-
сто сомнительного удовольствия. Мы выбираем здоровый
образ жизни!». 

В целом, от самого процесса подготовки, проведения пе-
редачи ребята получили массу положительных эмоций, про-
явили познавательную активность и своим личным участием
смогли быть полезными в формировании норм и правил по-
ведения не только в школе, но и в своем родном поселке.

Т. Юнгенштейн  
заместитель директора по ВР КОШ №3

Здоровый образ жизни
«Говорим и показываем!»
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Нұра ауданының аймағы жерлеріндегі 2018-2019 жылдарға  арналған жайылымдарды басқару
жəне   оларды  пайдалану жөніндегі Жоспарына 58  Қосымша

Нұра ауданы Қарақойын ауылдық округінің  жайылымдардың, оның ішінде маусымдық
жайылымдардың сыртқы жəне ішкі шекаралары мен алаңдары,  жайылымдық

инфрақұрылым объектілері белгіленген  картасы

Приложение  58 к Плану по управлению  пастбищами и их 
использованию на территории земель   Нуринского района на 2018 – 2019 годы. 

Карта с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ,
в том числе сезонных, объектов пастбищной инфраструктуры сельского 

округа Каракойынский Нуринского района

Нұра ауданының аймағы жерлеріндегі 2018-2019 жылдарға  арналған жайылымдарды басқару
жəне   оларды  пайдалану жөніндегі Жоспарына 59 Қосымша

Нұра ауданы Қарой ауылдық округінің  жайылымдардың, оның ішінде маусымдық
жайылымдардың сыртқы жəне ішкі шекаралары мен алаңдары,  жайылымдық

инфрақұрылым объектілері белгіленген  картасы

Приложение  59 к Плану по управлению  пастбищами и их 
использованию на территории земель  Нуринского района на 2018 – 2019 годы.  

Карта с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, 
в том числе сезонных, объектов пастбищной инфраструктуры сельского 

округа Каройский Нуринского района

Нұра ауданы Кертінді ауылының 
жергілікті қауымдастығының

№_1_ ХАТТАМАСЫ

Кертінді ауылы 11 мамыр 2018 жыл
Мəдениет үйі сағ. 11.00

ТӨРАҒАСЫ: Балташ Омарович Сыздыков – жергілікті қауымдастықтың төрағасы.
ХАТШЫСЫ: Багдат Кошмагамбетовна Ахтямова – жергілікті қауымдастықтың хатшысы.
ҚАТЫСҚАНДАР:
Кертінді ауылының жергілікті қауымдастық мүшелері - 7 адам.
КҮН ТƏРТІБІНДЕ:
1. Кертінді ауылының Тіршілік көшесін Баймағамбет Мамраев есімімен қайта атау ту-
ралы.
ТЫҢДАЛДЫ:

Балташ Омарович Сыздыков  (жергілікті қауымдастықтың төрағасы): Мамраев
Баймағамбет 1927 жылы тамыз айында Қарағанды облысы Нұра ауданы Казгородок
селосында дүниеге келді. Білімі - жоғары. Қарағанды мемлекеттік педагогикалық
институтының тарих факультетін, Қарағанды мұғалімдер институтын бітірген. Нұра
ауданы Казгородок селосының қазақ орта мектебінде 47 жыл ұстаздық, басшылық
қызметте болды.

Ұлы Отан соғысы кезінен бастап  1942 жылдың қараша айынан 1954 жылға дейін Каз-
городок селосындағы қазақ орта мектебінде мұғалім, 1954-1955 жылдары оқу ісі
жөніндегі директордың орынбасары, ал 1955 жылдан 1962 жылға дейін мектеп дирек-
торы болды.

1962 жылдан 1989 жылға дейін аталған мектепте тарих пəнінен мұғалім, директордың
орынбасары қызметтерін атқарды. 

Жарты ғасырға жуық мол тəжірибесін оқу-тəрбие қызметіне жұмсаған Баймағамбет
Мамраев облыс, республика көлеміндегі талай мақтау, марапат иегері.

1953 жылы мінсіз көп еңбегі үшін «Үздік еңбегі» медалімен марапатталған. 
1957 жылы «Тың жəне тыңайтқан жерлерді игеру» медалімен, ал 1970 жылы

“В.И.Лениннің 100 жылдығы” медалімен марапатталды. 
1967 жылы белгілі ұстаз білім саласындағы толағай еңбегі үшін «Қазақ ССР-нің халық

ағарту ісінің үздігі» белгісімен марапатталды. Қоғам қайраткері. Көп жылдар бойы
облыстық, аудандық партия комитетінің мүшесі, «Білім қоғамының үздік насихатшысы».
Елбасының “Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру” мақаласында туған жердің тарихын
білген жəне оны мақтан еткен дұрыс деп айтылған.
Мамраев Баймағамбет ұстазымыздың парасаттылығы, терең білімі, қарапайымдылығы
əрқашанда таңғалдыратын. Ол кісі, шын мəнінде, ел ағасы атағына толығымен лайық
болатын. 

Ағамыз осы көшеде өмір бойы өмір сүріп, 9 бала өсірді. Қазіргі кезде олар -
республикамыздың беделді азаматтары.

Бүгінгі заманда елге танымал, əр салаға өзіндік үлесін қосқан азаматтарды
ұмытпауымыз керек деп Елбасымыз да айтады. Сондықтан мен мыңдаған шəкірттердің
ұлағатты ұстазы Мамраев Баймағамбеттің есімін өзі тұрған көшесіне беруді ұсынамын.
Жиынға қатысушылар күн тəртібіндегі мəселені ашық дауысқа салды. Дауыс беру

нəтижесі: «қолдайтындар» - 7, «қарсы» - жоқ, «қалыс қалғандар» - жоқ.
ШЕШІМ:
1.Облыстық ономастика комиссиясына Нұра ауданы Кертінді ауылының Тіршілік
көшесін белгілі педагог Баймағамбет Мамраев есімімен атау жөнінде ұсыныс енгізіл-
сін.

Төраға                                                                   Б.О. Сыздыков
Хатшы Б.К. Ахтямова

Тіл туралы жазу, ол туралы айтудан
қашпау да, жалықпау да керек. Себебі тіл
- бүкіл бір халықтың жүрегі. Оның бойында
ұлттық болмыс, ұлттық рух, дəстүр мен
салт жатыр. Сондықтан əр халық өз ті-
лінде мақтанып қана қоймай, оны дамы-
тып, жұмыс жасауы керек. 

Тіл – ең ұлы қару. Тіл – ең асыл
құндылық. Тіл – ең керемет қатынас
құралы. Əлемдегі ең көп таралған тіл –
ағылшын тілі. Себебі оның таралу жəне
қолдану аймағы кең. Ал ең сұлу тіл деп
француз тілін атайды. Дегенмен осы
қатарға өзіміздің қазақ тілін де қосуға бо-
лады. Неге? Қазақ тілі – əлемдегі
мағынасы көп, синонимдік тіркесі мол,
сөйлеу стилі сұлу, ерекше тіл. Тек
қолданатын халықтың саны аз демесеңіз,
бұл тілдің құдіреті ерекше. Абайға дейін
жыраулар, батырлар мен хандар, шешен-
дер осы ана тіліміз арқылы дау шешіп,
соғыстың бетін қайтарған. Абайдан кейінгі
қазақ тілінің ерекше қолданысқа түсуі -
оның қазақ поэзиясын халық ішіне идіріп
əкелуі. Əрине, Абайға дейін де поэзия
болды. Бірақ ол зар заман жырлары мен
дастандары. Ал Абай тілінде сұлулық пен
біз айтқан ерекшелік үндесіп жатыр. Тіл
өлсе, ұлттың да өмір сүруі мүмкін емес.

Тіл тарихы - сол тілді жасаған, жасап
келе жатқан халықтың өткені, бүгіні,
болашағы. Қазақ тілі өзінің даласындай
кең ауқымды қолданылады. Тіл - қай елде

болмасын қастерлі, құдіретті, рухани əрі
тарихи құндылық. Ол - достықтың кілті,
ынтымақтастықтың бастауы, ырыс-
берекенің алды, ұлттың əрі жаны, əрі ары.
Тіл - өмірдің талай сынынан өткен,
өскелең талаптарға сəйкес өрістей түскен
толыққанды ақиқат екені анық. Ұлттық
мəдениеттің гүлденуі, салт-дəстүрдің одан
əрі дамуы, ұрпақтар арасындағы
сабақтастықтың ұлы жемісі - ана тілі. Тас
бұлақтың тұнығы да сенде, ана сүтінің
жұғымы да сенде, райхан гүлдің жұпары
да сенде, назды сұлудың нəзіктігі де
сенде, сахара даланың жазықтығы да
сенде, қасиетті қазақ тілім!
Өз тіліңізді сүйе отырып, өзге тілге құрмет
білдіріңіз. 
Сондықтан сіз қай ұлттың өкілі болмаңыз,

тіл үшін күресуге міндеттісіз. Сол тілде
сөйлейтін соңғы адам болсаңыз да, тіліңіз
жайында аманат қалдыруға, мұра
қалдыруға тырысуыңыз керек. Себебі
сіздің тілде жазылған құнды тарихи дерек-
тер, кейінгі ұрпақ үшін үлкен рөл ойнауы
мүмкін. Мəселен, кезіндегі орхон жазу-
лары, руна жазулары бүгінгі көптеген түркі
халықтарына тəн тарихи деректердің көзін
ашып беріп отыр. Ендеше, сіздің де тіл -
ертеңгі ұрпақ үшін, жалпы адамзат үшін
үлкен мəнге ие болары сөзсіз. 

НҰРА АУДАНЫНЫҢ
ƏДІЛЕТ БАСҚАРМАСЫ

Тіл - тұғыр
Тіл - ең асыл құндылық
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Изенді ауылының тумасы əрі тұрғыны болған
Төлепбергенов Ерболсын Серікұлы 12 жасқа келген
шағында дүниеден озды. Көргенінен көретін қызығы көп
құлыншағымыздың ерте солғаны жанымызды жеп,
жүрегімізді жылатады. 
Алла алдыңнан жарылқап, жұлдызың жоғарыда болсын! 

Еске алушылар: атасы Қылыш, əжесі Қалимаш,
ата-анасы Серік-Айсұлу, ағалары, апалары, 

жезделері, бөлелері, қарындастары: Мадина, Аяла, Кəусар, Айзере,
əтəйі- тəтесі Еділ- Бибігүл, Ерсайын, Ерқуат. №227

Еске алу

Көре алмай тіршіліктің көп қызығын,
Тата алмай шаттық өмір тəттілігін.
Жарқырап келе жатқан жұлдыз едің,
Көрдік міне, өміріңнің келтелігін.
Əттең-ай, ерте сөнді-ау, от ғұмырың!
Қыран деуші ек шырқар биік аспанға.
Айналардай  ұл едің-ау  мақтанға,
Пенделіктің ашпай жатып пердесін.

Көңіл айту
С.О.Талжанов атындағы ЖОББМ ұжымы орыс  тілі мен əдебиеті  пəнінің  мұғалімі

Маметалиева Рзалық Берекелиевнаға  
енесі Тиыштық Сейтмұханқызының   

қайтыс болуына  байланысты  қайғысына ортақтасып көңіл айтады. №243

2018 жылдың 16 сəуірінде қабылданған
Қазақстан Республикасының кейбір
заңнамалық актілеріне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы № 147- VI
заңындағы 21-бабына сəйкес:

«Қазақстан Республикасының
азаматтығын жеңілдетілген (тіркеу)
тəртіппен алу мақсатында Қазақстан
Республикасының аумағында тұратын
этникалық қазақтар оралман мəртебесі
тоқтатылған күннен бастап алты ай

ішінде оны ұзарту туралы өтініш бере
алады. Оралман мəртебесін ұзарту ту-
ралы шешімді жергілікті атқарушы орган
үш айдан аспайтын мерзімге бір рет
қабылдайды».  

Е.С. Смаилов
Нұра ауданы ІІБ КҚҚТ 

аға инспекторы, 
полиция капитаны 

ШЕТЕЛДІК АЗАМАТТАРҒА АҚПАРАТ РЕТІНДЕ  

Согласно Закону Республики Казахстан
от 16 апреля 2018 года № 147-VI «О вне-
сении изменений и дополнений в неко-
торые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам заня-
тости и миграции населения», статья 21
ЗРК от 22 июля 2011 года «О миграции
населения» дополнена:
«В целях получения гражданства Рес-

публики Казахстан в упрощенном (ре-
гистрационном) порядке, этнические
казахи, постоянно проживающие на тер-

ритории Республики Казахстан, могут по-
давать заявление о продлении статуса
оралмана в течение 6 месяцев со дня его
прекращения. Решение о продлении ста-
туса оралмана местным исполнитель-
ным органом принимается однократно на
срок не более трех месяцев». 

Е. Смаилов
старший инспектор

ГМС ОВД Нуринского района, 
капитан полиции 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

1. Жалпы ережелер
1. «Отан отбасынан басталады» байқауы
(бұдан əрі - Байқау) сыбайлас
жемқорлыққа төзбеушілік қағидаттарын
қалыптастыру мен нығайтуда отбасы
институтының рөлін күшейту, бала
тəрбиесінде ата-ананың жауапкершілігін
арттыру, отбасылық құндылықтарды
кеңінен насихаттау жəне таныту
мақсатында өткізіледі.
2. Жеңімпаздарды аңықтау Байқау
комиссиясының шешімімен жүзеге асыры-
лады. 

Комиссия құрамына «Қазақстан Респуб-
ликасы Мемлекеттік қызмет істері жəне
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл
агенттігінің Қарағанды облысы бойынша
департаменті» РММ-ің (бұдан əрі - Депар-
тамент), Қарағанды облысы əкімдігінің,
қоғамдық бірлестіктердің өкілдері енгізі-
леді.
2. Байқауға қатысудың шарттары
3. Байқауға тек Қарағанды облысының от-
басылары қатыса алады.
4. Байқауға қатысуға сыбайлас
жемқорлыққа қарсы мəдениетті
қалыптастырудың тиімді тəсілдерін
көрсететін жекелеген жұмыстармен қатар
ұжымдық жұмыстар қабылданады. Олар
ертегілер, өлеңдер, суреттер, бейнеро-
ликтер, ойындар жəне басқа да сыбайлас
жемқорлықты қабылдамау мен адалдық
қағидаттарын нығайтуға бейімдейтін
шығармашылық жұмыстар болуы тиіс. 
Ұсынылатын байқау жұмыстарында от-
басы құндылықтары, сыбайлас
жемқорлыққа қарсы мəдениетті
қалыптастыруда отбасының рөлі
айқындалуы қажет.
Негізгі критерийлер: тақырыптық өзектілік,
даралық, бірегейлік, мазмұндылық.
Байқау жұмыстары – бейнероликтер,
ұзақтылығы үш минуттан аспауы тиіс
(cd/dvd дискілерінде, flash-тасымалдау-
шыларында).

Материалдар мемлекеттік жəне орыс тіл-
дерінде қабылданады.
Өтінім дара түрде (№ 1 қосымша), фото-

суреттермен қоса (қатысушының,
отбасының, көлемі 10х15 см.) рəсімделеді.
Өтінім байқау жұмысына бекітіледі.
5. Байқау тақырыбына сəйкес емес жəне
талаптарға сай келмейтін, сондай-ақ
ұсыну мерзімі аяқталғаннан кейін келіп
түскен жұмыстар Байқауға жіберілмейді.
3. Байқау кезеңдері
6. Алғашқы кезең – Байқау туралы хабар-
лама жасау.
Облыстық жəне өңірлік БАҚ-та, облыстың

қала жəне аудан əкімдіктерінің сайтта-
рында мемлекеттік жəне орыс тілдерінде
Байқау туралы жəне оған қатысудың
шарттары жайлы хабарландыру жарияла-
нады.  
7. Негізгі кезең – Байқауға қатысуға
өтінімдерді қабылдау.

Байқау жұмыстарын қабылдау 2018
жылдың 30-шы сəуірінен            27 тамы-
зына дейін Қарағанды қаласы, Бейбітшілік
бульвары, 39 немесе konkurs.upk@mail.ru
электрондық мекенжайы арқылы іске асы-
рылатын болады.

8. Байқау комиссиясының отырысы. Бұл
кезеңде комиссия мүшелерінің қарауына
қатысушылардың байқау жұмыстары
ұсынылады. Отырыс қорытындысы бо-
йынша жеңімпаздар анықталады.
9. Қорытынды кезең. Байқау
жеңімпаздары Отбасы күнін мерекелеу ая-
сында (қыркүйектің екінші жексенбісі)
естелік сыйлықтармен жəне тиісті дип-
ломдармен марапатталады.
4. Байланыс ақпараттар
Қосымша ақпаратты көрсетілген байланыс
телефондары арқылы алуға болады:
8(7212) 50-41-02, 87011864300 - Қасымова
Фарида Аманқулқызы, электрондық ме-
кенжай: kasymova@kyzmet.gov.kz

Қарағанды облысы бойынша өтетін 
«Отан отбасынан басталады» байқауының 

ЕРЕЖЕСІ 

№ 1 қосымша

Өтінім нысаны

Қатысушының

аты-жөні

Тұратын

жері

Байқау жұмысының

атауы

Отбасы туралы

қысқаша ақпарат

Байланыс

мəліметтері

1. Общие положения
1. Конкурс «Отан отбасынан басталады»
(далее – Конкурс) проводится     с целью
укрепления роли института семьи в фор-
мировании и укреплении принципов не-
терпимости к коррупции, повышения
ответственности родителей в воспитании
детей, демонстрации и широкой пропа-
ганды семейных ценностей. 
2. Определение победителей осуществ-
ляется решением конкурсной комиссии.
В состав комиссии входят представители

Департамента Агентства Республики Ка-
захстан по делам государственной
службы и противодействию коррупции по
Карагандинской области (далее – Депар-
тамент), акимата Карагандинской области,
общественных объединений. 
2. Условия участия в Конкурсе

3. В конкурсе принимают участие только
семьи Карагандинской области.
4. Для участия в Конкурсе принимаются
работы как индивидуальные, так и кол-
лективные, представляющие собой наи-
более эффективные способы
формирования антикоррупционной куль-
туры. Это могут быть сказки, стихи, ри-
сунки, видеоролики, игры и другие
творческие работы, способствующие
укреплению принципов добропорядочно-
сти и неприятия коррупции.

В представленных конкурсных работах
должны быть отражены семейные ценно-
сти, роль семьи в формировании антикор-
рупционной культуры.

Основные критерии: тематическая акту-
альность, индивидуальность, уникаль-
ность, содержательность.

Конкурсные работы – видеоролики
должны быть продолжительностью не
более трех минут (на дисках cd/dvd либо
flash-носителях).

Материалы принимаются на государст-
венном или русском языках.
Заявка оформляется индивидуально (см.

приложение № 1) с приложением фото-
графии (участника, семьи - размером
10х15 см.). Заявка прикрепляется           к
конкурсной работе.
5. Работы, не соответствующие тематике
Конкурса, предъявляемым требованиям,
а также поступившие после окончания
сроков предоставления, к Конкурсу не до-
пускаются.
3. Этапы проведения Конкурса

6. Предварительный этап – объявление о
Конкурсе.
В областных и региональных СМИ, на сай-
тах акиматов городов             и районов
области на государственном и русском
языках публикуются объявления о прове-
дении Конкурса, в котором отражаются
условия участия  в нем. 
7. Основной этап - прием заявок на уча-
стие в Конкурсе.
Прием конкурсных работ будет осуществ-
ляться с 30 апреля по             27 августа
2018 года по адресу: город Караганда,
Бульвар Мира, 39, либо     по электрон-
ному адресу: konkurs.upk@mail.ru.
8. Заседание конкурсной комиссии. На
данном этапе членам конкурсной комис-
сии на рассмотрение будут представлены
конкурсные работы участников, по итогам
которого будут определены победители
Конкурса.
9. Подведение итогов. Награждение побе-
дителей Конкурса будет осуществляться в
преддверии празднования Дня семьи (вто-
рое воскресенье сентября) с вручением
памятных подарков и соответствующих
дипломов.
4. Контактная информация

Дополнительную информацию можно по-
лучить в Департаменте, г.Караганда, Буль-
вар Мира, 39, 2-этаж, кабинет 206,
тел.8(7212) 50-41-02, сот: 87011864300 -
Касымова Фарида Аманқулқызы, элек-
тронная почта: f.kasymova@kyzmet.gov.kz

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Отан отбасынан 
басталады» по Карагандинской области

Приложение № 1

Форма заявки

Ф.И.О. 

участника

Место 

проживания

Наименование 

конкурсной работы

Краткая инфор-

мация о семье

Контактные 

данные

Более 1000 единиц сельхозтехники на сумму 13,6 млрд
тенге для проведения весенне-полевых и уборочных
работ в республике передано аграриям в лизинг АО «Ка-
зАгроФинанс» с начала года. На сегодня компанией в
структуре Нацхолдинга «КазАгро одобрено 397 заявок на
сумму 7,2 млрд тенге. Помимо этого, на рассмотрении на-
ходятся 303 заявки на сумму 6,2 млрд тенге.  

Набирает популярность у фермеров и агроформирова-
ний новые программы финансирования «Надежный фер-
мер» и «Свои корма». Только за последний месяц по этим
программам поступило заявок на сумму 232,7 млн.  тенге. 
В настоящее время по программе «Надежный фермер»
«КазАгроФинанс» передал фермерам в лизинг сельхоз-
технику на совокупную сумму 105, 8 млн. тенге,  а по про-
грамме «Свои корма» отечественные аграрии уже
получили в лизинг сельхозтехники на сумму 84,4 млн

тенге. Прием заявок продолжается.  
Напомним, в апреле текущего года дочерняя компания

Нацхолдинга «КазАгро» - АО «КазАгроФинанс» - расши-
рила свою продуктовую линейку и запустила новые спе-
циальные программы «Надежный фермер» и «Свои
корма», а также внесла изменения в стандартные усло-
вия финансового лизинга. 

Программа «Надежный фермер» предоставляет воз-
можность получения в лизинг сельскохозяйственной тех-
ники без внесения авансового платежа. Воспользоваться
данной программой могут как действующие, так и ранее
профинансированные клиенты АО «КазАгроФинанс».
Единственное требование к клиентам - это соответствие
критериям добросовестного заемщика. 

По программе «Свои корма» ведется финансирование
развития отечественного кормопроизводства. В рамках

новой программы казахстанские фермеры смогут при-
обрести необходимую сельскохозяйственную технику
сроком до 10 лет со сниженным авансовым платежом,
размер которого составляет 10 %. 
Как отметили эксперты «КазАгро», внедрение новых про-
грамм, расширение продуктовой линейки «КазАгроФи-
нанса», снижение авансового платежа и увеличение
сроков финансирования повысят доступность сельскохо-
зяйственной техники и специального оборудования для
отечественных фермеров, что, в свою очередь, положи-
тельно отразится на обновлении машинотракторного
парка страны.  

Собст. инф.

Техника для села

Новые продукты КАФ набирают популярность



11 12 мамыр 
2018 жыл

КӨГІЛДІР ЭКРАН АПТАЛЫҒЫ   КӨГІЛДІР ЭКРАН АПТАЛЫҒЫ   14-20 МАМЫР14-20 МАМЫР

18.05.2018
ЖҰМА

ЕВРАЗИЯ

06.00, 19.00 “Басты жаңалықтар”
06.45 “Жұма уағызы”
07.00 “Доброе утро”
11.00  Т/с ”Тот, кто читает мысли“
12.00   “Қалаулым”  
15.00 Х/ф “Опасная комбинация ”
16.50 “Жди меня”
18.00, 03.00 “П@утина”
19.45, 03.45   “Заң сөйлесін”
21.00  “Главные новости”
21.50 “Поле чудес”
23.00  Х/ф “От первого до 

последнего слова”
04.25  “Сапа бақылауда”
04.50 “Əн дария”  

QAZAQSTA
06.05 Қазақстан   эстрада 

жұлдыздарының
қатысуымен  концерт

07.00   «Таңшолпан» 
10.00 “Hit Qazaqstan”
11.00 М/с “Бобби мен Билл”
11.15  “Қызық екен...”
12.00 Т/с “Жараланған жүректер”
13.00, 17.00, 20.00, 00.30  

Ақпарат
13.15, 02.35 “Қаракет”

14.10 Т/с “Мəриям”
15.10 Бақыты əйел
17.15   Елден хабар
17.35, 03.50  “Көңіл толқыны”
18.10 “Қызық екен...”
18.55 Т/с “Қуанышым менің”
20.35, 03.25 ”Жайлы өмір іздеп ше-
телге қоныс аударушылар
мəселесі“
21.00 “Қаракет”
21.55  Т/с “Жараланған жүректер”
22.50  Т/с “Мəриям”
23.50 “Парасат майданы”
00.25 Дабыл 
01.00 Т/с “Достар”
01.50 “Hit Qazaqstan”

ХАБАР

07.02, 01.00  “Заң бойынша”
07.30, 00.30 “Ауырмайтын жол
ізде”
08.00, 12.00 Жаңалықтар
08.10 “Таңғы хабар”
09.00, 13.00 Новости
09.10, 19.30 Т/с “Мезгілсіз махаб-
бат”
09.45,20.05 Т/с “Узел судьбы”
10.40 “Символы нашей Родины”
11.20“Аstana life”
11.25 “Сана” 
12.10 “Біздің назарда”

12.25, 15.50 Т/с “Бəсеке”
13.10  Т/с “Серебряный бор”
14.00 Т/с  “Медсестра”
14.50 Жаңа  маусым! “Алтын бесік”
15.20, 23.30 “Тағдыр тартысы”
16.20 Т/с“Арман жолында”
17.00 “Народный контроль”
17.15 “Золотая середина”
18.00 “Тарих. Тағдыр. Тұлға”
18.55 Жаһандық саясат
19.00, 00.00, 01.30   Қорытынды
жаңалықтар”
20.55 Большая политика
21.00  Итоги  дня 
21.30   “Сезімді қайтейін”
концерті 

19.05.2018
СЕНБІ

ЕВРАЗИЯ

06.00 Т/с “Вероника Марс”
07.25  “Басты жаңалықтар”
08.15, 05.05   “Той- заказ”
08.50 “Ұшқалақ”
09.00 “Ералаш”
09.25 Х/ф “Простая девчонка”
11.40 “Фабрика грез”
12.00, 03.45 “AYEL SIRI...”
13.00 “Заң сөйлесін”
14.00, 22.15,  03.00 “П@утина”

15.00 Т/с “Кто я”
19.10, 22.10 Т/с Чемпионат мира

по хоккею
21.30 “Басты бағдарлама”
01.30 Х/ф “Озеро страха :анаконда”
04.30  “Əн дария”

QAZAQSTAN

06.05    Қазақстан
эстрада   жұлдыздары-
ның  қатысуымен  концерт

07.40  Т/с “Айналайын”
08.50 “Дара жол”
10.00  Сенбілік таң

11.00 “Шипагер”
11.25 “Hit Qazaqstan”
12.30 Х/ф “Баланың көңілі...”
12.45 “Əзіл əлемі”
14.30 М/ф
16.00 Т/с “Бапкер”
17.55 “Жайдарман”
20.00   “Мəселе”
20.35 “Ұлттық арнада -

ұмытылмас əндер”
22.05   “Сенбілік шоу”
22.45 “Q-POP IDOLS”
23.35  Х/ф “Джерри Магуайер” 
01.45 Т/с “Достар”

02.30 “Мəселе”
03.00 “Hit Qazaqstan. 
03.50 “Парасат майданы”
04.20 “Көңіл толқыны”

 ХАБАР
07.02  ”Қалжың қоржыны“
08.30  “Əсем əуен”
09.20 “Өзін-өзі тану”
09.30 М/с
10.00 Т/с “Ночной дозор”
10.30 “Высшая лига”
11.00 “Я -чемпион”
11.30 Д/ф “Зубин Мета”

11.45  “Күй құдіреті”
12.15, 01.30 Т/с “Ақылдың
кілті.Өмірдастан”
13.45 “Тарих. Тағдыр. Тұлға”
14.45 Х/ф   
16.45 “Қызық екен...”
17.45 “Жұлдызды жекпе-жек-2” 
19.15 “Кім мықты?”
20.15 “Кто возьмет миллион?” 
21.00 “7 күн”
22.00 “Мерекелік кештері:Ескірме-
ген əуендер”Концерт
23.00 Международный турнир по
ММА “Fight Night Giobfl”

20.05.2018
ЖЕКСЕНБІ

ЕВРАЗИЯ

06.00 Т/с “Вероника Марс”
07.20   “Басты жаңалықтар”
08.10  “Той- заказ”
08.40 Воскресные беседы
08.55 Т/с “Она сбила летчика”
12.35, 03.15 “AYEL SIRI...”
13.35   “Пендеміз ғой”  
14.40 “Добрый вечер, Казахстан!”
15.40 Т/с “Частный заказ”

20.00  “Аналитика”
20.55,   02.30 “П@утина”
21.50  “Тамаша City”
22.50, 04.30 “Кеш қалмайық”
00.10 Чемпионат мира по хоккею

QAZAQSTAN

06.05  “Ұлттық арнада - ұмытылмас
əндер”
07.30  Т/с “Айналайын”
08.35   “Ақсауыт”
09.00   «Таңшолпан» 

11.30 Дара жол
12.45  Д/ф “Жаныңда жүр  жақсы
адам”
13.15Х/ф “Əли”
15.05 Т/с “Бапкер”
17.05, 02.50   “Асыл мұра”
17.35,03.15  “Əн əлемі”
19.00   “1-студия” 
20.00 “Апта”
21.00 “ Əзіл маn”
22.15 “Жүрсіннің жүйріктері” айтыс
22.50 “Əндер мен жылдар”Концерт
01.15Д/ф “Жаныңда жүр  жақсы

адам”
01.40 “Ақсауыт”
02.00  “1-студия” 

ХАБАР

07.02  ”Қалжың қоржыны“
08.30  “Əсем əуен”
09.30 Самопознание
09.40 М/с
10.10 Т/с “Ночной дозор”
11.10 Кто возьмет миллион?
12.00 “Тур де Хабар”

12.30 “Хабарлайын”
13.00, 00.10 Т/с “Ақылдың
кілті.Өмірдастан”
14.30 “Тайны. Судьбы. Имена”
15.30 Х/ф “Чарли и шоколадная 
фабрика”

17.30  “Кім мықты ? ”
18.30 “Қызық times”
19.30 “Жұлдызды жекпе-жек-2”
21.00 “7 күн”
22.00 Х/ф “Шерлок “
01.45  Т/с “Алдар көсе”

14.05.2018   
ДҮЙСЕНБІ
ЕВРАЗИЯ

06.00, 03.25 “Сапа бақылауда”
06.20  “Тамаша CITY”
07.00 “Доброе утро”
11.00 ”Поле чудес“
12.00   “Қалаулым” 
15.00 “На самом деле”
16.05 Х/ф “Влюбленные женщины”
16.55 “Пусть говорят”
18.00, 02.45“П@утина”
19.00 “Басты жаңалықтар”
19.45, 03.30 “Пендеміз ғой”
21.00 “Главные новости”

21.45 Х/ф “Благие намерения.”
02.10  “Мужское/женское”
04.50 “Əн дария”

QAZAQSTAN

06.05 “Сенбілік таң” 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00 “Hit Qazaqstan”
11.00 “Апта”
12.05 Т/с “Жаралған жүректер”
13.00, 17.00, 20.00, 00.20
Ақпарат
13.15,  02.10  “Қарекет”
14.10 Т/с “Мəриям”
15.10 Бақытты əйел

17.15  “Елден хабар” 
17.35 “Менің Қазақстаным!”
18.10,04.00 “Көңіл толқыны”
18.30 FIFA-2018 “Ресейге барар
жолда”
18.55 Т/с “Қуанышым менің”
20.30, 00.50 Ақпарат
20.50  “Қарекет”
21.45 Т/с “Жаралған жүректер”
22.40 Т/с “Мəриям”
23.40 “Түнгі студияда”
00.15 Дабыл
01.10  “Елден хабар”
01.25 “Hit Qazaqstan” 
03.00 “Түнгі студияда”
03.30 “Менің Қазақстаным!”  

ХАБАР

07.02,01.30  “Заң бойынша”
07.30,01.00 “Ауырмайтын жол ізде”
08.00, 12.00 Жаңалықтар
08.10 “Тайны.Судьбы.Имена”
09.00, 13.00 Новости
09.10 Т/с  “Пəленшеевтер”
10.00 “Bilim”
10.30 “Мечты сбываются”
11.00,17.15 “Ана мен бала”
12.10 “Біздің назарда”
12.30,16.00 Т/с “Бəсеке”
13.10 Т/с   “Серебряный бор”
14.00 Т/с“Подарок судьбы”

15.00 Д/с “Спасатели”
15.30,23.15  “Тағдыр тартысы”
16.30 “Сана”
17.00 “Народный контроль”
18.00 “Давайте говорить!”
19.00,  23.45,02.00  Қорытынды
жаңалықтар
19.30  “Бетпе-бет”
20.00  “Арнайы хабар”
20.30 “Бюро расследований”
21.00  Итоги  дня 
21.30 “Болашаққа бағдар”
22.20 Т/с “Черный список”
00.15 Т/с “Осколки”

15.05.2018
СЕЙСЕНБІ
ЕВРАЗИЯ

06.00 , 03.15 “Сапа бақылауда”
06.20, 19.00  “Басты жаңалықтар”
07.00 “Доброе утро”
11.00 Т/с”Тот ,кто читает мысли“
12.00   “Қалаулым” 
15.00 “На самом деле”
16.05 Х/ф “Влюбленные женщины”
16.55 “Пусть говорят”
18.00 “Сөз сізде”  тұсаукесері
19.45 “Сөз сізде” жалғасы
21.00 “Главные новости”
21.45 Х/ф “Благие намерения.”

02.10  “Мужское/женское”
02.45 “П@утина”
03.40 “Сөз сізде”

QAZAQSTAN

06.05 Қазақстан эстрада
жұлдыздарының  қатысуымен
концерт 
07.00 Таңшолпан
10.00 “Hit Qazaqstan”
11.00 М/ф “Элвин мен алақор жын-
дар”
11.15 “Қызық екен”
12.00   Т/с “Жаралған жүректер”
13.00 ,17.00, 20.00, 00.20

Ақпарат
13.15,  02.10  “Қарекет”
14.10 Т/с “Мəриям”
15.10 Бақытты əйел
17.15  “Елден хабар” 
17.35 “Табыс сыры”
17.55 Х/ф “Баланың көңілі”
18.55 Т/с  “Қуанышым менің”
20.00, 00.50 Ақпарат
20.50  “Қарекет”
21.45  Т/с “Жаралған жүректер”
22.40 Т/с “Мəриям”
23.40 “Түнгі студияда”
00.15 Дабыл
01.05  “Елден хабар”
01.20 “Hit Qazaqstan” 

03.05 “Түнгі студияда”
03.35 “Табыс сыры”
03.55“Көңіл толқыны”

ХАБАР

07.02, 01.30  “Заң бойынша”
07.30, 00.55 “Ауырмайтын жол
ізде”
08.00, 12.00 Жаңалықтар
08.10 “Таңғы хабар”
09.00, 13.00 Новости
09.10 Т/с  “Пəленшеевтер”
10.40 Д/ф “Спасатели”
11.10, 17.15 “Ана мен бала”
12.10 “Біздің назарда”
12.30,15.50 Т/с “Бəсеке”

13.10 Т/с   “Серебряный бор”
14.00 Т/с“Подарок судьбы”
14.50  “Спасаем жизнь”
15.20, 23.05  “Тағдыр тартысы”
16.20 Т/с“Арман жолында”
17.00 “Народный контроль”
18.00 “Давайте говорить!”
18.55 Жаһанжық саясат
19.00,  23.35,01.55  Қорытынды
жаңалықтар
19.30 Т/с “Мезгілсіз махаббат”
20.05 Т/с “Узел судьбы”
20.55 “Большая политика”
21.00  Итоги  дня 
21.30 Т/с “Время”
22.15 Т/с “Черный список”

16.05.2018
СƏРСЕНБІ
ЕВРАЗИЯ

06.00, 03.15 “Сапа бақылауда”
06.20, 19.00  “Басты жаңалықтар”
07.00 “Доброе утро”
11.00 Т/с”Тот ,кто читает мысли“
12.00   “Қалаулым” 
15.00 “На самом деле”
16.00 Х/ф “Влюбленные женщины”
16.55 “Пусть говорят”
18.00 “Сөз сізде” 
19.45 “Сөз сізде” 
21.00 “Главные новости”
21.45 Х/ф “Благие намерения”

02.10  “Мужское/женское”
02.45 “П@утина”
03.40 “Сөз сізде”

QAZAQSTAN

06.05 Қазақстан эстрада
жұлдыздары -
ның  қатысуымен    концерт 
07.00 Таңшолпан
10.00 “Hit Qazaqstan”
11.00 М/ф “Элвин мен алақор жын-
дар”
11.15 “Қызық екен...”
12.00   Т/с “Жаралған жүректер”
13.00,17.00, 20.00, 00.20

Ақпарат
13.15,  02.15  “Қарекет”
14.10 Т/с “Мəриям”
15.10 Бақытты əйел
17.15  “Елден хабар” 
17.35 Д/ф “Əл-Фараби-Екінші
ұстаз”
18.10 “Қызық екен...”
18.55 Т/с  “Қуанышым менің”
20.30, 00.50 Басты тақырып
20.50  “Қарекет”
21.45  Т/с “Жаралған жүректер”
22.40 Т/с “Мəриям”
23.40 “Түнгі студияда”
00.15 Дабыл
01.10  “Елден хабар”

01.25 “Hit Qazaqstan” 
03.05 “Түнгі студияда”
03.35 “Шипагер”
03.55“Көңіл толқыны”

ХАБАР
 
07.02, 01.30  “Заң бойынша”
07.30, 01.00 “Ауырмайтын жол
ізде”
08.00, 12.00 Жаңалықтар
08.10 “Таңғы хабар”
09.00, 13.00 Новости
09.10,19.30 Т/с “Мезгілсіз махаб-
бат”
09.45, 20.05 Т/с “Узел судьбы”
10.35 “Спасаем жизнь”

11.05 “Аstana life”
11.10, 17.15 “Ана мен бала”
12.10 “Білу маңызды”
12.25, 15.45 Т/с “Бəсеке”
13.10 Т/с   “Серебряный бор”
14.00 Т/с“Подарок судьбы”
14.50  “Спасаем жизнь”
15.00  “Рожденные вдохновлять”
16.15 Т/с“Арман жолында”
17.00 “Важно знать”
18.00 “Давайте говорить!”
19.00,  23.35,02.00  Қорытынды
жаңалықтар
21.00  Итоги  дня 
21.30 Т/с “Время”
22.15 Т/с “Черный список”

17.05 .2018
БЕЙСЕНБІ 
ЕВРАЗИЯ

06.00, 03.15 “Сапа бақылауда”
06.20, 19.00  “Басты жаңалықтар”
07.00 “Доброе утро”
11.00 Т/с ”Тот, кто читает мысли“
12.00   “Қалаулым” 
15.00 “На самом деле”
16.00 Х/ф “Влюбленные женщины”
16.55 “Пусть говорят”
18.00 “Сөз сізде” 
19.45 “Сөз сізде” 
21.00 “Главные новости”

21.45 Х/ф “Благие намерения.”
02.10  “Мужское/женское”
02.45 “П@утина”
03.40 “Сөз сізде”    

QAZAQSTAN
06.05 Қазақстан   эстрада 

жұлдыздарының
қатысуымен  концерт

07.00   «Таңшолпан» 
10.00 “Hit Qazaqstan”
11.00 М/с “Элвин мен Алақор жындар”
11.15  “Қызық екен...”
12.00  Т/с “Жаралған жүректер”
13.00, 17.00, 20.00, 00.20  

Ақпарат

13.15, 02.10  Қаракет
14.10 Т/с “Мəриям”
15.10 Бақытты əйел
17.15, 01.10 Елден хабар
17.35  “Келбет”
18.00, 03.55 “Көңіл толқыны”
18.10 “Қызық екен...”
18.55 Т/с “Қуанышым менің”
20.30, 00.50 Басты тақырып
20.50 “Қаракет”
21.45 Т/с “Жараланған жүректер”
22.40  Т/с “Мəриям”
23.40, 03.00 “Түнгі студияда”
00.15  “Дабыл”
01.25 “Hit Qazaqstan”  

ХАБАР
07.02   “Заң бойынша”
07.30  “Ауырмайтын жол ізде”
08.00, 12.00 Жаңалықтар
08.10 “Таңғы хабар”
09.00, 13.00 Новости
09.10 Т/с “Мезгілсіз махаббат”
09.45, 20.05 Т/с “Узел судьбы”
10.35 “Рожденные вдохновлять”
11.15, 17.15 “Ана мен бала”
12.10 “Білу маңызды”
12.25, 15.50 Т/с “Бəсеке”
13.10  Т/с “Серебряный бор”
14.00 Т/с “Медсестра”

14.50 “Символы нашей родины”
15.20, 23.35  “Тағдыр тартысы”
16.20 Т/с“Арман жолында”
17.00 “Важно знать”
18.00 “Давайте говорить!”
19.00, 23.05,00.00  Қорытынды
жаңалықтар”
21.00  Итоги  дня 
21.30 Т/с “Время”
22.15 Т/с “Черный список”
00.30 Т/с  “Пəленшеевтер”
01.00 Всемирная серия
бокса.British Lionharts-Astaha Ar-
lahs

N  U  R  A
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Жарияланѓан маќала
авторларыныџ пікірлері

редакцияныџ ќǿзќарасын біл-
дірмейді. Газетте жарияланѓан

материалдарды сілтемесіз
кǿшіріп 

басуѓа болмайды.
Жарнамалар мен 

хабарландырулардыџ 
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жауап береді
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ИП «Греф» оказывает услуги: ассенизация (тел.:8 705 217 82 07), 
вывоз мусора (тел.:8 705 299 43 23). Реализуем цемент.

В магазине «Восток» открылась 
парикмахерская (тел.:8 771 268 88 34).  Тел.: 21001  № 196

ПТ «Нура» производит откачку септиков по цене – 2 тыс. тенге за
рейс. Каждая пятая откачка – бесплатно. 

Тел.: 21573, 8 705 588 98 54  №231

Ќўттыќтаймыз!
Нўра кентініџ тўрѓындары, ўлыќты ўл,

ќылыќты ќыз тєрбиелеп, іргесіџ кеџге салѓан
асќар тау єкеміз, ардаќты атамыз Жупенов
Жаџбырбай Ќасымўлы жєне аяулы анамыз,
асыл єжеміз Жупенова Зауреш Хасенќызы
мамыр айында 55 жасќа толып отыр. 30
жылдан астам бір шаџыраќ астында ǿмірдіџ
ыстыѓына кỳйіп, суыѓына бірге тонѓан, сан
белестер мен белдерді баѓындырып, ỳш ба-
ласын ќанаттыѓа ќаќтырмай ержеткізген
ќос асылымыз, алып бєйтерегімізге ǿмірдегі
бар жаќсылыќты тілейміз. Мєуелі аѓаштай

ўл-ќызыныџ ќызыѓына тоймай, шǿбере-
шǿпшек сỳюді Алла нєсіп етсін дейміз.

Игі тілек, аќ ниетпен: балалары Ернар-Єсел, Зарина-Мадияр, 
немерелері: Ерасыл, Арсен, Айзере, Аќбота, Єділет, Єдемі. №237

Ќол ўстасып кǿктем, ќыста, кỳзде де,
Сіздер барда баламыз ѓой біз демде.
Шалќып-тасып арамызда жỳріџіз,
Аман-есен жете берші жỳздерге.

Гостиничному комплексу «Нура» требуются 
посудомойщица, официант. 

Тел.: 21573 (до 18-00ч., администратор Марина) № 240 

*Продается четырехкомнатная квар-
тира в двухквартирном доме в с. Мын-
баева, по ул. Центральная, 43.Имеются
сарай, летняя кухня, сеновал, огород,
хоз. постройки. В доме центральное во-
доснабжение, интернет, спутниковое те-
левидение. Тел.: 44-2-59, 8 775 967 1877,
8 702 104 11 53  № 230
*Продается 2-квартирный дом в с. Шун-
куркол Осакаровского района. В доме во-
допровод, скважина, санузел, душевая
кабина. Имеются летняя кухня, гараж,
баня, хозпостройки, огород с металличе-
ским ограждением. Очень удобно для веде-
ния к/х. Продается мебель б/у: стенка
5-тисекционная (Украина), мягкий уголок
(тройка), кухонный гарнитур с мойкой, га-
зовой плитой, прихожая и др. Трактор МТЗ
– 82, косилка двухбруска навесная, грабли,
волокуша. Цены договорные. Тел.: 8 721 49
51 579, 8 777 629 68 19   № 244  

*Продам трактор Т -40, косилку, отвал,
все в рабочем состоянии. Цена - 1 млн.

тенге. Торг. Документы в порядке.
Обращаться в с. Байтуган Тел.: 8 705
628 08 89  №238

*Продается дом-особняк в п. Нура, по
ул. Мира, 61. Теплый, высокий, имеются
водопровод, баня, гараж. Тел.: 8 777 948
2727, 8 777 074 37 69, 2-11-77  №239

*Продам з-хкомнатную квартиру в
двухквартирном доме в с. Майоровка.
Имеются гараж, сарай. В доме санузел,
душевая кабина, проведен ремонт. Цена
– 2,2 млн. тенге. Тел.: 37-3-37, 8 777 474
22 69. № 241

*Считать недействительным утерянное
удостоверение личности № 025222565,
выданное 04.08.2010 года МЮ РК на имя
Малышенко Ивана Васильевича. № 242

*Православные христиане! 17 мая в
Свято-Сергиевском храме, в 9-00 ч. утра,
совершится богослужение. Крестины и
другие церковные требы будут совер-
шаться с 10-00 ч. За справками обра-
щаться по тел.: 21-4-91  №236

О Б Ъ Я В Л Е Н И ЯО Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Ўлы Жеџістіџ мерейлі жетпіс ỳшінші
жылы ќандай шуаќты десеџізші! Жыл
сайын  мамырмен келетін осынау мейрам
єрбіріміз ỳшін сондай маџызды, сондай
саѓынышты ѓой ќашанда. Майдан кешіп,
жыраќта жỳріп, елімніџ ǿткір жỳзінде еті-
гімен су кешкен ата- бабаларымыз кǿздіџ

ќарашыѓындай аманат етіп тапсырѓан
Ўлы Жеџістіџ туы ешќашан еџкеймек!
Ешќашан жыѓылмаќ! Нєзік жаратылы-
сына ќарамастан, «Максим» пулеметін
ўршыќша иіріп, ќайталанбас ерлік
кǿрсеткен Мєншỳк Мєметова, ќўралайды
кǿзге ату мергендігімен талай фашисті
жаћаннамѓа жǿнелткен Єлия Молдаѓўлова,
ўшаќты ойыншыќ ќўрлы кǿрмеген Хиуаз
Доспанованыџ ќайсарлыѓы - біздіџ мєџгі
жадымызда. Жеџіс туын тіккен 9 мамыр -
азаттыќ кỳрестіџ айбынды кỳні. Осындай
жарќын ǿмір, мамыражай кǿџілге ќол жет-
кізуді кǿксеп, ќанды ќырѓында жат жерде
ќаза тапќан, ќан майданнан елімізге
жеџіспен оралѓан ардагерлерімізді
ардаќтап, ќўрмет тўту дєстỳрге айналѓан.
Биылѓы жылы ашылѓан балабаќша
тєрбиеленушілері де бўл мейрамнан
тысќары ќалмай, ата-аналарыныџ
ќолдауымен тігілген жарасымды костюм-

дерін киіп, мазмўнды концерттерін
ўсынды.  Жеџіс єндерін орындап,
таќырыптыќ таќпаќтарын бал тілдерімен
наќышына келтіре айтты. 

Ауыл тўрѓындарыныџ ќатысуымен
патриоттыќ шеру ǿткізілді. Сондай- аќ
мектептіџ ішінде салтанатты тỳрде

мўражай ашылды. Ауыл єкімі Абаев Ербо-
лат Ерденўлы мен «Пржевальское» ЖШС
директоры Таттыбаев Ыќсан Балтабайўлы
халыќты ќўттыќтап, жылы лебіздерін біл-
дірді. Ўлы Отан соѓысына ќатысќан арда-
герлерге ауыл єкімі арнайы жасалѓан
тǿсбелгілер таќты, аќшалай сыйлыќтарын
табыс етті. Жалѓасы концерттік
баѓдарламаѓа ўласты.  

Бейбіт кỳнді жаќындату маќсатында
уаќытпен санаспай еџбек етіп, жеџіс туын
желбіретуге зор ỳлесін ќосќан тыл ардагер-
леріне  таѓзым ете отырып, мыџ алѓыс біл-
діреміз. Ўлы Жеџістіџ маџызын сары
майдай саќтап, ǿкшелеп келе жатќан
ǿскелеџ ўрпаќќа асыл мўра, ќымбат
ќазынаны ќалдыруда еш аянып ќалмайыќ.

Ўлы Жеџістіџ туы желбірей берсін!

Г.И. Бекеева
Пржевал ауылы

Ауыл тынысы
Тілегіміз - бейбіт кỳн

Арќа сỳйер айбынымыз, ай-кỳнім,
Алатауым, шалќар кǿлім, айдыным.
Ќос асылым, ќос ќанатым ќаѓатын
Ǿздеріџіз - біздіџ асќаќ айбыным.

Ќўттыќтаймыз!
Нўра кентініџ тўрѓыны адал жар, шаџыраѓыныџ ті-

регі,  ардаќты єке Шалдыбаев Дауыл Зейнуллгалиевич -
Адам ǿмірініџ еџ бір асыл кезі, асќар белі - 60 жасќа
келіп отыр. Бўл жасќа ǿміріџіз ќуатты, кǿџіліџіз шуаќты
ќалпыџызда жеттіџіз. Осындай ќарќыныџыздан
ќалмаџыз, шабысыџыздан таймаџыз. Отбасыџызѓа
амандыќ,  Ќўдайдан шапаѓат, зор денсаулыќ,  мол баќыт
тілейміз. Ǿміріџіз ќашан да кǿктемдей жарќын єрі
шуаќты,  жаздай жылы єрі жайма шуаќ болсын! 

Ізгі тілекпен Мўхтаровтар отбасы,бажалары мен балдыздары.

Ǿткен кỳнніџ артта ќалып елесі,
Тіршіліктіџ жылжи берсін кемесі.
Басыџызѓа баќ пен ырыс сыйлаѓан,
60 жастыџ ќўтты болсын белесі.

Тілейміз ǿзіџізге амандыќты,
Жолатпасын  маџыџызѓа жамандыќты.
Туѓан-туыс жўртшылыќтыџ арасында,
Ќадіріџіз арта берсін єркез мыќты.
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